

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2022-003

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICO, HOSPITALAR E FARMACOLÓGICO, DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DO TOCANTINS-PA.*

Fornecedor : M N S DA COSTA PARRIAO - 22.979.942/0001-04											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	Unidade	ASPIRADOR CIRÚRGICO PORTÁTIL	NSR	UND	R\$ 540,00	R\$ 5.400,00	R\$ 985,00	R\$ 9.850,00	45,18	R\$ 445,00
4	960,00	Unidade	APARELHO PA INFANTIL	PREMIUM	UND	R\$ 74,00	R\$ 71.040,00	R\$ 138,00	R\$ 132.480,00	46,38	R\$ 64,00
5	1.680,00	Unidade	APARELHO PA ADULTO	PREMIUM	UND	R\$ 29,00	R\$ 48.720,00	R\$ 145,00	R\$ 243.600,00	80,00	R\$ 116,00
6	2.400,00	Unidade	APARELHO DE GLICEMIA	GTECH	UND	R\$ 21,00	R\$ 50.400,00	R\$ 63,25	R\$ 151.800,00	66,80	R\$ 42,25
8	5,00	Unidade	DIVÃ PARA EXAMES CLINICOS.	SALUTEM	UND	R\$ 627,00	R\$ 3.135,00	R\$ 815,00	R\$ 4.075,00	23,07	R\$ 188,00
9	4.800,00	Unidade	ELETRODO MEDICO PARA ELETROCARDIOGRAMA	SOLIDOR	UND	R\$ 0,28	R\$ 1.344,00	R\$ 0,62	R\$ 2.976,00	54,84	R\$ 0,34
12	48,00	Unidade	NEGATOSCOPIO PARA PAREDE METAL BRANCO BIVOLT (1-CORPO)	GNATUS	UND	R\$ 280,00	R\$ 13.440,00	R\$ 460,00	R\$ 22.080,00	39,13	R\$ 180,00
13	240,00	Unidade	REANIMADOR MANUAL COM RESERVATORIO REUTILIZAVEL PEDIATRICO	UNITEC	UND	R\$ 55,00	R\$ 13.200,00	R\$ 250,00	R\$ 60.000,00	78,00	R\$ 195,00
14	240,00	Unidade	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE (AMBU) ADULTO	UNITEC	UND	R\$ 45,00	R\$ 10.800,00	R\$ 265,00	R\$ 63.600,00	83,02	R\$ 220,00
16	240,00	Unidade	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO PARA CORPO HUMANO	ACCUMED	UND	R\$ 52,99	R\$ 12.717,60	R\$ 200,00	R\$ 48.000,00	73,51	R\$ 147,01
25	48.000,00	Unidade	AGULHA ESPINHAL	PROCARE	UND	R\$ 0,19	R\$ 9.120,00	R\$ 0,56	R\$ 26.880,00	66,07	R\$ 0,37
34	2.400,00	Rolo	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	FAROL	RL	R\$ 11,55	R\$ 27.720,00	R\$ 19,55	R\$ 46.920,00	40,92	R\$ 8,00
51	2.400,00	Unidade	BOLSA DE COLOSTOMIA	MEDSONDA	UND	R\$ 0,79	R\$ 1.896,00	R\$ 27,60	R\$ 66.240,00	97,14	R\$ 26,81
52	48,00	Unidade	BOLSA IMPERMEAVEL PARA MEDICAMENTOS COR LARANJA	ORTOCENTER	UND	R\$ 220,00	R\$ 10.560,00	R\$ 322,85	R\$ 15.496,80	31,86	R\$ 102,85
54	48,00	Unidade	BOLSA IMPERMEAVEL PARA RESGATE SAMU COR AZUL	ORTOCENTER	UND	R\$ 141,00	R\$ 6.768,00	R\$ 179,22	R\$ 8.602,56	21,33	R\$ 38,22
67	4.800,00	Unidade	CATETER TIPO OCULOS	MEDSONDA	UND	R\$ 1,11	R\$ 5.328,00	R\$ 2,00	R\$ 9.600,00	44,50	R\$ 0,89
68	48,00	Unidade	CINTO DE FIXAÇÃO PARA PRENCHA LONGA	ORTOCENTER	UND	R\$ 28,70	R\$ 1.377,60	R\$ 52,17	R\$ 2.504,16	44,99	R\$ 23,47
69	48,00	Unidade	CINTO TIRANTE ARANHA ADULTO	ORTOCENTER	UND	R\$ 45,90	R\$ 2.203,20	R\$ 56,17	R\$ 2.696,16	18,28	R\$ 10,27
70	48,00	Unidade	CINTO TIRANTE ARANHA INFANTIL	ORTOCENTER	UND	R\$ 63,32	R\$ 3.039,36	R\$ 114,56	R\$ 5.498,88	44,73	R\$ 51,24
71	2.400,00	Unidade	CLAMP UMBILICAL	MEDSONDA	UND	R\$ 0,51	R\$ 1.224,00	R\$ 1,10	R\$ 2.640,00	53,64	R\$ 0,59
72	480,00	Unidade	COBERTOR TÉRMICO ALUMINIZADO 2,1X1,4M	ORTOCENTER	UND	R\$ 6,79	R\$ 3.259,20	R\$ 19,80	R\$ 9.504,00	65,71	R\$ 13,01
79	4.800,00	Unidade	COLETOR EM PAPELÃO, PARA ACONDICIONAMENTO DE MATERIAL PERF/CORT. 3 LTS	DESCARPAK	UND	R\$ 2,80	R\$ 13.440,00	R\$ 6,32	R\$ 30.336,00	55,70	R\$ 3,52
84	221,00	Pacote	COPO MEDIO (BECKER 250ML)	JPROLAB	PCT	R\$ 8,19	R\$ 1.809,99	R\$ 31,68	R\$ 7.001,28	74,15	R\$ 23,49
85	480,00	Pacote	COPO PEQUENO (BECKER 100ML)	JPROLAB	PCT	R\$ 4,37	R\$ 2.097,60	R\$ 28,38	R\$ 13.622,40	84,60	R\$ 24,01
104	24.000,00	Unidade	EQUIPO MACRO GOTAS SIMPLES	TKL	UND	R\$ 1,00	R\$ 24.000,00	R\$ 2,00	R\$ 48.000,00	50,00	R\$ 1,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.459.603,95</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 4.270.123,80</b>		<b>65,82% R\$ 2.810.519,85</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
105	4.800,00	Unidade	EQUIPO MICROGOTAS COM CAMARA GRADUADA	TKL	UND	R\$ 1,60	R\$ 7.680,00	R\$ 3,10	R\$ 14.880,00	48,39	R\$ 1,50
106	1.800,00	Unidade	ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO COM ESPONJA PVPI	RIOQUIMICA	UND	R\$ 2,92	R\$ 5.256,00	R\$ 4,38	R\$ 7.884,00	33,33	R\$ 1,46
110	3.600,00	Unidade	ESPÉCULO GRANDE DESCARTÁVEL	ADLIN	UND	R\$ 0,97	R\$ 3.492,00	R\$ 4,30	R\$ 15.480,00	77,44	R\$ 3,33
113	240,00	Unidade	ESPUMA DETERGENTE DESINFETANTE PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO.	RIOQUIMICA	UND	R\$ 50,90	R\$ 12.216,00	R\$ 52,80	R\$ 12.672,00	3,60	R\$ 1,90
115	384,00	Unidade	FILME RAI0 X 18X24	IBF	UND	R\$ 99,00	R\$ 38.016,00	R\$ 208,00	R\$ 79.872,00	52,40	R\$ 109,00
116	144,00	Unidade	FILME RAI0 X 24X30	IBF	UND	R\$ 174,00	R\$ 25.056,00	R\$ 372,60	R\$ 53.654,40	53,30	R\$ 198,60
118	144,00	Unidade	FILME RAI0 X 30X40	IBF	UND	R\$ 160,00	R\$ 23.040,00	R\$ 223,00	R\$ 32.112,00	28,25	R\$ 63,00
121	240,00	Caixa	FIO CATGUT CROMADO 3-0 CX COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	R\$ 69,00	R\$ 16.560,00	R\$ 165,00	R\$ 39.600,00	58,18	R\$ 96,00
122	240,00	Caixa	FIO CATGUT SIMPLES 1-0 AG. TE PLUS 3.00 3/8 CIR. CILINDRICA, 75 CM CX C/ 24 UNID	TECHNOFIO	CX	R\$ 69,00	R\$ 16.560,00	R\$ 165,00	R\$ 39.600,00	58,18	R\$ 96,00
123	240,00	Caixa	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 AG. TE PLUS 3.00 3/8 CIR. CILINDRICA, 75CM CX C 24 UND	TECHNOFIO	CX	R\$ 89,00	R\$ 21.360,00	R\$ 165,00	R\$ 39.600,00	46,06	R\$ 76,00
124	240,00	Caixa	FIO CATGUT SIMPLES 3-0, AG. TE PLUS 3.00 3/8 CIR. CILINDRICA 75 CM CX C/24UND	TECHNOFIO	CX	R\$ 89,00	R\$ 21.360,00	R\$ 165,00	R\$ 39.600,00	46,06	R\$ 76,00
129	240,00	Caixa	FIO DE SUTURA MONONYLON 3-0	TECHNOFIO	CX	R\$ 41,99	R\$ 10.077,60	R\$ 70,00	R\$ 16.800,00	40,01	R\$ 28,01
130	240,00	Caixa	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO 1-0 COM 24 UND	TECHNOFIO	CX	R\$ 52,30	R\$ 12.552,00	R\$ 84,18	R\$ 20.203,20	37,87	R\$ 31,88
168	7.200,00	Unidade	KIT PARA PCCU TAM MEDIO(ESCOVINHA,LAMINA FOSCA,ESPECULO,ESPATULA AYRES E LUVAS)	CRALPLAST	UND	R\$ 2,45	R\$ 17.640,00	R\$ 8,20	R\$ 59.040,00	70,12	R\$ 5,75
169	7.200,00	Unidade	KIT PARA PCCU TAM. PEQUENO	CRALPLAST	UND	R\$ 2,40	R\$ 17.280,00	R\$ 8,00	R\$ 57.600,00	70,00	R\$ 5,60
177	960,00	Caixa	LUVA DE PROCEDIMENTO G - CAIXA COM 100 UNIDADES	SUPERMAX	CX	R\$ 19,96	R\$ 19.161,60	R\$ 68,00	R\$ 65.280,00	70,65	R\$ 48,04
178	7.200,00	Caixa	LUVA DE PROCEDIMENTO M - CAIXA COM 100 UNIDADES	SUPERMAX	CX	R\$ 19,89	R\$ 143.208,00	R\$ 68,00	R\$ 489.600,00	70,75	R\$ 48,11
179	1.440,00	Caixa	LUVA DE PROCEDIMENTO P - CAIXA COM 100 UNIDADES	SUPERMAX	CX	R\$ 19,96	R\$ 28.742,40	R\$ 68,00	R\$ 97.920,00	70,65	R\$ 48,04
180	1.440,00	Caixa	LUVA DE PROCEDIMENTO PP CX COM 100 UNIDADES	SUPERMAX	CX	R\$ 19,89	R\$ 28.641,60	R\$ 75,00	R\$ 108.000,00	73,48	R\$ 55,11
187	9.600,00	Unidade	MASCARA DESCARTAVEL Nº 95	DESCARPAK	UND	R\$ 1,24	R\$ 11.904,00	R\$ 5,80	R\$ 55.680,00	78,62	R\$ 4,56
205	72.000,00	Unidade	SERINGA DESCARTAVEL 3ML SEM AGULHA	DESCARPAK	UND	R\$ 0,13	R\$ 9.360,00	R\$ 0,44	R\$ 31.680,00	70,45	R\$ 0,31
227	1.200,00	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	MEDSONDA	UND	R\$ 0,77	R\$ 924,00	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	35,83	R\$ 0,43
228	1.200,00	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18	MEDSONDA	UND	R\$ 0,79	R\$ 948,00	R\$ 1,30	R\$ 1.560,00	39,23	R\$ 0,51
237	1.200,00	Unidade	SONDA VESICAL DE FOLEY Nº 16	SOLIDOR	UND	R\$ 2,62	R\$ 3.144,00	R\$ 6,20	R\$ 7.440,00	57,74	R\$ 3,58
238	1.200,00	Unidade	SONDA VESICAL DE FOLEY Nº 18	SOLIDOR	UND	R\$ 2,62	R\$ 3.144,00	R\$ 6,20	R\$ 7.440,00	57,74	R\$ 3,58
239	1.200,00	Unidade	SONDA VESICAL DE FOLEY Nº20	SOLIDOR	UND	R\$ 2,62	R\$ 3.144,00	R\$ 6,20	R\$ 7.440,00	57,74	R\$ 3,58
259	48,00	Unidade	TUBO DE LATEX Nº201 PC COM 15 METROS	AURIFLEX	UND	R\$ 50,00	R\$ 2.400,00	R\$ 85,00	R\$ 4.080,00	41,18	R\$ 35,00
266	384,00	Unidade	ETER ETILICO 500 ML	NEWPROV	UND	R\$ 39,85	R\$ 15.302,40	R\$ 75,00	R\$ 28.800,00	46,87	R\$ 35,15
291	76.800,00	Comprimido	ACIDO FOLICO 5 MG COMP	NATULAB	COMP	R\$ 0,05	R\$ 3.840,00	R\$ 0,09	R\$ 6.912,00	44,44	R\$ 0,04
301	19.200,00	Unidade	ALBENDAZOL 400MG	PRATI	UND	R\$ 0,26	R\$ 4.992,00	R\$ 0,84	R\$ 16.128,00	69,05	R\$ 0,58
302	3.840,00	Frasco	ALBENDAZOL 40MG/ML.	PRATI	FR	R\$ 1,14	R\$ 4.377,60	R\$ 4,98	R\$ 19.123,20	77,11	R\$ 3,84
309	6.240,00	Frasco	AMBROXOL 3MG/ML.	FARMACE	FR	R\$ 1,45	R\$ 9.048,00	R\$ 4,89	R\$ 30.513,60	70,35	R\$ 3,44
310	6.240,00	Frasco	AMBROXOL 6/MG/ML.	FARMACE	FR	R\$ 1,50	R\$ 9.360,00	R\$ 5,05	R\$ 31.512,00	70,30	R\$ 3,55
318	960,00	Comprimido	amoxicilina + clavulanato de potássio 250mg/5ml+62,5mg/5ml	PRATI	FR	R\$ 14,58	R\$ 13.996,80	R\$ 48,60	R\$ 46.656,00	70,00	R\$ 34,02
323	4.800,00	Frasco	AMOXICILINA 50MG/ML	PRATI	FR	R\$ 3,16	R\$ 15.168,00	R\$ 12,99	R\$ 62.352,00	75,67	R\$ 9,83
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.459.603,95</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 4.270.123,80</b>		<b>65,82%</b>	<b>R\$ 2.810.519,85</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
324	12.000,00	Ampola	AMPICILINA 1G AMPOLA INJETÁVEL	BIOCHIMICO	AMP	R\$ 3,26	R\$ 39.120,00	R\$ 12,85	R\$ 154.200,00	74,63	R\$ 9,59
334	2.880,00	Frasco	AZITROMICINA 1500MG SUSPENSÃO	PRATI	FR	R\$ 6,40	R\$ 18.432,00	R\$ 10,80	R\$ 31.104,00	40,74	R\$ 4,40
336	76.800,00	Comprimido	AZITROMICINA 500MG	PRATI	COMP	R\$ 0,57	R\$ 43.776,00	R\$ 1,95	R\$ 149.760,00	70,77	R\$ 1,38
355	4.800,00	Ampola	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 4MG/ML + 500MG/ML	FARMACE	AMP	R\$ 2,50	R\$ 12.000,00	R\$ 8,46	R\$ 40.608,00	70,45	R\$ 5,96
362	2.400,00	Frasco	CARBAMAZEPINA 20MG/ML	CRISTALIA	FR	R\$ 6,99	R\$ 16.776,00	R\$ 30,00	R\$ 72.000,00	76,70	R\$ 23,01
364	38.400,00	Comprimido	CARBONATO DE LITIO 300MG.	CRISTALIA	COMP	R\$ 0,25	R\$ 9.600,00	R\$ 0,85	R\$ 32.640,00	70,59	R\$ 0,60
365	19.200,00	Comprimido	CARBONATO DE LITIO 450MG	CRISTALIA	COMP	R\$ 0,48	R\$ 9.216,00	R\$ 1,58	R\$ 30.336,00	69,62	R\$ 1,10
373	3.840,00	Frasco	CEFALEXINA 500MG/ML.	ABL	FR	R\$ 5,50	R\$ 21.120,00	R\$ 16,80	R\$ 64.512,00	67,26	R\$ 11,30
418	9.600,00	Ampola	DEXAMETASONA 4MG/ML INJETAVEL	FARMACE	AMP	R\$ 1,76	R\$ 16.896,00	R\$ 5,88	R\$ 56.448,00	70,07	R\$ 4,12
467	19.200,00	Comprimido	FENITOINA 100MG COMP.	CRISTALIA	COMP	R\$ 0,13	R\$ 2.496,00	R\$ 0,70	R\$ 13.440,00	81,43	R\$ 0,57
468	960,00	Ampola	FENITOINA 50MG/ML	CRISTALIA	AMP	R\$ 3,77	R\$ 3.619,20	R\$ 12,00	R\$ 11.520,00	68,58	R\$ 8,23
470	28.800,00	Comprimido	FENOBARBITAL 100 MG	CRISTALIA	COMP	R\$ 0,24	R\$ 6.912,00	R\$ 0,54	R\$ 15.552,00	55,56	R\$ 0,30
471	1.440,00	Ampola	FENOBARBITAL 100MG/ML SOLUCAO INJETAVEL	CRISTALIA	AMP	R\$ 3,47	R\$ 4.996,80	R\$ 5,81	R\$ 8.366,40	40,28	R\$ 2,34
484	960,00	Bolsa	FLUCONAZOL 2MG/ML BOLSA COM 100ML	CRISTALIA	BOLS	R\$ 15,98	R\$ 15.340,80	R\$ 48,60	R\$ 46.656,00	67,12	R\$ 32,62
490	48.000,00	Comprimido	FUROSEMIDA 40MG.	PRATI	COMP	R\$ 0,06	R\$ 2.880,00	R\$ 0,16	R\$ 7.680,00	62,50	R\$ 0,10
505	480,00	Frasco	HALOPERIDOL 2MG/ML.	CRISTALIA	FR	R\$ 7,12	R\$ 3.417,60	R\$ 12,68	R\$ 6.086,40	43,85	R\$ 5,56
506	19.200,00	Comprimido	HALOPERIDOL 5 MG	CRISTALIA	COMP	R\$ 0,32	R\$ 6.144,00	R\$ 0,77	R\$ 14.784,00	58,44	R\$ 0,45
507	960,00	Ampola	HALOPERIDOL 5MG/ML INJ	CRISTALIA	AMP	R\$ 3,49	R\$ 3.350,40	R\$ 5,87	R\$ 5.635,20	40,55	R\$ 2,38
511	960,00	Ampola	HIDRALAZINA, CLORIDRATO DE 20MG/ML	CRISTALIA	AMP	R\$ 3,49	R\$ 3.350,40	R\$ 5,99	R\$ 5.750,40	41,74	R\$ 2,50
513	2.400,00	Ampola	HIDROCORTISONA 100 MG INJ.	NOVAFARMA	AMP	R\$ 3,69	R\$ 8.856,00	R\$ 5,88	R\$ 14.112,00	37,24	R\$ 2,19
514	2.880,00	Ampola	HIDROCORTISONA 500 MG INJ.	NOVAFARMA	AMP	R\$ 5,96	R\$ 17.164,80	R\$ 12,90	R\$ 37.152,00	53,80	R\$ 6,94
516	4.800,00	Frasco	HIDROXIDO DE MAGNESIO+HIDROXIDO DE ALUMINIO (35,6+37MG/ML)150ml	NATULAB	FR	R\$ 2,80	R\$ 13.440,00	R\$ 8,24	R\$ 39.552,00	66,02	R\$ 5,44
519	38.400,00	Comprimido	IBUPROFENO 600MG	PRATI	COMP	R\$ 0,16	R\$ 6.144,00	R\$ 0,59	R\$ 22.656,00	72,88	R\$ 0,43
530	1.440,00	Bisnaga	KOLAGENASE POMADA	CRISTALIA	BNG	R\$ 12,50	R\$ 18.000,00	R\$ 42,00	R\$ 60.480,00	70,24	R\$ 29,50
598	2.400,00	Bisnaga	NISTATINA + METRONIDAZOL CREME VAGINAL 100MG/G+20.0000UI/G	SOBRAL	BNG	R\$ 8,98	R\$ 21.552,00	R\$ 16,80	R\$ 40.320,00	46,55	R\$ 7,82
614	1.920,00	Ampola	OMEPRAZOL 40MG INJETÁVEL	CRISTALIA	AMP	R\$ 4,39	R\$ 8.428,80	R\$ 44,00	R\$ 84.480,00	90,02	R\$ 39,61
691	14.400,00	Frasco	SORO FISIOLÓGICO 0,9%SISTEMA FECHADO 250ML	EQUIPLEX	FR	R\$ 1,78	R\$ 25.632,00	R\$ 5,94	R\$ 85.536,00	70,03	R\$ 4,16
692	24.000,00	Frasco	SORO FISIOLÓGICO 0,9%SISTEMA FECHADO 500ML	EQUIPLEX	FR	R\$ 2,50	R\$ 60.000,00	R\$ 8,60	R\$ 206.400,00	70,93	R\$ 6,10
695	9.600,00	Frasco	SORO GLICOSADO 5%SISTEMA FECHADO 250ML	EQUIPLEX	FR	R\$ 2,83	R\$ 27.168,00	R\$ 5,98	R\$ 57.408,00	52,68	R\$ 3,15
699	12.000,00	Frasco	SORO RINGER C/LACTADO SISTEMA FECHADO 500ML	EQUIPLEX	FR	R\$ 1,80	R\$ 21.600,00	R\$ 6,30	R\$ 75.600,00	71,43	R\$ 4,50
765	40,00	Unidade	PERIOGARD	MARTINS	UND	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00	0,00	R\$ 0,00
771	15,00	Caixa	ANESTESICO ODONTOLÓGICO SEM VASO CONSTRITOR	DFL	CX	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00	R\$ 113,32	R\$ 1.699,80	11,75	R\$ 13,32
772	90,00	Caixa	ANESTESICO ODONTOLÓGICO COM VASO CONSTRITOR	DLA	CX	R\$ 144,99	R\$ 13.049,10	R\$ 205,08	R\$ 18.457,20	29,30	R\$ 60,09
773	30,00	Unidade	ALVEOLEX CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS	BIODINAMICA	UND	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 54,72	R\$ 1.641,60	8,63	R\$ 4,72
775	140,00	Pacote	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTAVEL PACOTE COM 40 UNIDADE	SSPLUS	PCT	R\$ 10,50	R\$ 1.470,00	R\$ 13,61	R\$ 1.905,40	22,85	R\$ 3,11
801	150,00	Litro	ALCOOL ETILICO 70° VIDRO COM 1 LITRO	ITAJA	LT	R\$ 9,99	R\$ 1.498,50	R\$ 10,68	R\$ 1.602,00	6,46	R\$ 0,69
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.459.603,95</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 4.270.123,80</b>		<b>65,82%</b>		<b>R\$ 2.810.519,85</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
813	40,00	Unidade	ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 15CM X 100M	HOSPFLEX	UND	R\$ 116,00	R\$ 4.640,00	R\$ 133,56	R\$ 5.342,40	13,15	R\$ 17,56
822	48,00	Unidade	PORTA AGULHA TIPO MATHIEU	ICE	UND	R\$ 38,50	R\$ 1.848,00	R\$ 39,00	R\$ 1.872,00	1,28	R\$ 0,50
825	48,00	Unidade	ESPATULA PARA RESINA COM CALCADOR	PRISMA	UND	R\$ 45,00	R\$ 2.160,00	R\$ 58,92	R\$ 2.828,16	23,63	R\$ 13,92
832	36,00	Unidade	PONTAS PARA ULTRASSON PORTATIL	GNATUS	UND	R\$ 140,00	R\$ 5.040,00	R\$ 140,00	R\$ 5.040,00	0,00	R\$ 0,00
833	6,00	Kit	KIT ACADEMICO 3N	GNATUS	KIT	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 2.389,20	R\$ 14.335,20	16,29	R\$ 389,20
834	6,00	Caixa	PELICULA RADIOGRAFICA	KODAK	CX	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00	0,00	R\$ 0,00
839	70,00	Unidade	ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO HIDROLISADO LIOFILIZADA EMBALAGEM COM 10 UNID.	MAQUIRA	UND	R\$ 51,00	R\$ 3.570,00	R\$ 54,00	R\$ 3.780,00	5,56	R\$ 3,00
845	10,00	Unidade	CENTRIFUGA LABORATORIAL DIGITAL	INBRAS	UND	R\$ 1.780,00	R\$ 17.800,00	R\$ 3.558,00	R\$ 35.580,00	49,97	R\$ 1.778,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.459.603,95</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 4.270.123,80</b>		<b>65,82%</b>	<b>R\$ 2.810.519,85</b>

**Fornecedor : DISTRIBUIDORA VIDA LTDA - 03.460.198/0001-84**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	10,00	Unidade	ASPIRADOR DE SECREÇÃO VENTURI PARA O2	OXIGEL	ASPIRADOR DE O2 C/FRASCO 1/2 LITRO VIDRO	R\$ 114,50	R\$ 1.145,00	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	54,20	R\$ 135,50
22	48.000,00	Unidade	AGULHA DESC 30X7	INJEX	AGULHA DESC. HIPOFERMICA 30X7	R\$ 0,10	R\$ 4.800,00	R\$ 0,15	R\$ 7.200,00	33,33	R\$ 0,05
23	48.000,00	Unidade	AGULHA DESC 30X8	INJEX	AGULHA DESC. HIPOFERMICA 30X8	R\$ 0,10	R\$ 4.800,00	R\$ 0,15	R\$ 7.200,00	33,33	R\$ 0,05
31	7.200,00	Unidade	ALCOOL 70% C/1000 ML	MEGA	ALCOOL 70% C/1000 ML	R\$ 3,75	R\$ 27.000,00	R\$ 10,23	R\$ 73.656,00	63,34	R\$ 6,48
49	48,00	Unidade	BOLSA MOCHILA INALOTERAPIA COR VERDE	ORTOFEX	BOLSA MOCHILA INALOTERAPIA COR VERDE RESGATE SP	R\$ 178,09	R\$ 8.548,32	R\$ 273,47	R\$ 13.126,56	34,88	R\$ 95,38
50	1.440,00	Unidade	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO	LABOR IMPORT	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML SOLIDOR C/ VALVULA ANTI REFLUXO	R\$ 4,51	R\$ 6.494,40	R\$ 7,45	R\$ 10.728,00	39,46	R\$ 2,94
56	480,00	Unidade	CAMISOLA DESCARTAVEL SEM MANGA	DEJAMARO	CAMISOLA DESCARTAVEL SEM MANGA	R\$ 1,48	R\$ 710,40	R\$ 5,80	R\$ 2.784,00	74,48	R\$ 4,32
57	96,00	Unidade	CÂNULA OROFARINGEA GUEDEL Nº 2	OXIGEL	CÂNULA OROFARINGEA GUEDEL Nº 2	R\$ 2,61	R\$ 250,56	R\$ 8,00	R\$ 768,00	67,38	R\$ 5,39
58	96,00	Unidade	CÂNULA OROFARINGEA GUEDEL Nº 3	OXIGEL	CÂNULA OROFARINGEA GUEDEL Nº 3	R\$ 2,61	R\$ 250,56	R\$ 8,00	R\$ 768,00	67,38	R\$ 5,39
59	96,00	Unidade	CÂNULA OROFARINGEA GUEDEL Nº 4	OXIGEL	CÂNULA OROFARINGEA GUEDEL Nº 4	R\$ 2,61	R\$ 250,56	R\$ 8,00	R\$ 768,00	67,38	R\$ 5,39
60	96,00	Unidade	CÂNULA OROFARINGEA GUEDEL Nº 1	OXIGEL	CÂNULA OROFARINGEA GUEDEL Nº 1	R\$ 2,61	R\$ 250,56	R\$ 8,00	R\$ 768,00	67,38	R\$ 5,39
76	4.800,00	Unidade	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO	MEDSONDA	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO	R\$ 0,42	R\$ 2.016,00	R\$ 0,55	R\$ 2.640,00	23,64	R\$ 0,13
77	4.800,00	Unidade	COLETOR DE URINA INFANTIL MASC	MEDSONDA	COLETOR DE URINA INFANTIL MASC	R\$ 0,42	R\$ 2.016,00	R\$ 0,55	R\$ 2.640,00	23,64	R\$ 0,13
88	58,00	Unidade	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº10	LAC MEDICAL	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº10 LAC MEDICAL	R\$ 4,38	R\$ 254,04	R\$ 8,80	R\$ 510,40	50,23	R\$ 4,42
89	58,00	Unidade	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº12	CIRURGICA BRASIL	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº12 LAC MEDICAL	R\$ 4,38	R\$ 254,04	R\$ 8,80	R\$ 510,40	50,23	R\$ 4,42
90	58,00	Unidade	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº14	CIRURGICA BRASIL	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº14 LAC MEDICAL	R\$ 4,38	R\$ 254,04	R\$ 8,80	R\$ 510,40	50,23	R\$ 4,42
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 342.353,36</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 920.668,52</b>		<b>62,81%</b>	<b>R\$ 578.315,16</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
91	58,00	Unidade	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº16	CIRURGICA BRASIL	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº16 LAC MEDICAL	R\$ 4,38	R\$ 254,04	R\$ 8,80	R\$ 510,40	50,23	R\$ 4,42
92	58,00	Unidade	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº18	CIRURGICA BRASIL	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº18 LAC MEDICAL	R\$ 4,38	R\$ 254,04	R\$ 8,80	R\$ 510,40	50,23	R\$ 4,42
93	58,00	Unidade	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº20	CIRURGICA BRASIL	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº20 LAC MEDICAL	R\$ 4,38	R\$ 254,04	R\$ 8,80	R\$ 510,40	50,23	R\$ 4,42
94	58,00	Unidade	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº22	CIRURGICA BRASIL	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº22 LAC MEDICAL	R\$ 4,50	R\$ 261,00	R\$ 8,80	R\$ 510,40	48,86	R\$ 4,30
95	96,00	Unidade	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº24	CIRURGICA BRASIL	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº24 LAC MEDICAL	R\$ 4,50	R\$ 432,00	R\$ 8,80	R\$ 844,80	48,86	R\$ 4,30
96	96,00	Unidade	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº26	CIRURGICA BRASIL	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº26 LAC MEDICAL	R\$ 4,80	R\$ 460,80	R\$ 8,80	R\$ 844,80	45,45	R\$ 4,00
97	96,00	Unidade	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº28	CIRURGICA BRASIL	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº28 LAC MEDICAL	R\$ 4,80	R\$ 460,80	R\$ 8,80	R\$ 844,80	45,45	R\$ 4,00
98	96,00	Unidade	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº30	CIRURGICA BRASIL	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº30 LAC MEDICAL	R\$ 5,44	R\$ 522,24	R\$ 8,80	R\$ 844,80	38,18	R\$ 3,36
99	96,00	Unidade	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº32	CIRURGICA BRASIL	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº32 LAC MEDICAL	R\$ 5,88	R\$ 564,48	R\$ 8,80	R\$ 844,80	33,18	R\$ 2,92
100	96,00	Unidade	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº34	CIRURGICA BRASIL	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº34 LAC MEDICAL	R\$ 5,88	R\$ 564,48	R\$ 8,80	R\$ 844,80	33,18	R\$ 2,92
101	96,00	Unidade	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº36	CIRURGICA BRASIL	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº36 LAC MEDICAL	R\$ 6,50	R\$ 624,00	R\$ 8,80	R\$ 844,80	26,14	R\$ 2,30
102	96,00	Unidade	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº38	CIRURGICA BRASIL	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº38 LAC MEDICAL	R\$ 6,50	R\$ 624,00	R\$ 8,80	R\$ 844,80	26,14	R\$ 2,30
103	96,00	Unidade	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº40	CIRURGICA BRASIL	DRENO TORAXICO MEDIASTINAL Nº40 LAC MEDICAL	R\$ 6,50	R\$ 624,00	R\$ 8,80	R\$ 844,80	26,14	R\$ 2,30
109	4.800,00	Unidade	ESPATULA DE AYRES	THEOTO	ESPATULA DE AYRES C/100	R\$ 0,08	R\$ 384,00	R\$ 0,13	R\$ 624,00	38,46	R\$ 0,05
111	3.600,00	Unidade	ESPECULO MÉDIO DESCARTÁVEL	KOLPLAST	ESPECULO MÉDIO DESCARTÁVEL	R\$ 1,00	R\$ 3.600,00	R\$ 4,03	R\$ 14.508,00	75,19	R\$ 3,03
112	3.600,00	Unidade	ESPECULO PEQUENO DESCARTÁVEL	KOLPLAST	ESPECULO PEQUENO DESCARTÁVEL	R\$ 0,82	R\$ 2.952,00	R\$ 3,34	R\$ 12.024,00	75,45	R\$ 2,52
114	960,00	Unidade	ESCOVA DEGERMAÇÃO PARA COM ESCOVA SECA	VICPHARMA	ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO COM ESCOVA SECA	R\$ 2,40	R\$ 2.304,00	R\$ 3,95	R\$ 3.792,00	39,24	R\$ 1,55
139	720,00	Unidade	FITA ADESIVA AUTOCLAVE CREPE, ROLO DE 19MM X 30M. RL	MISSNER	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M	R\$ 3,90	R\$ 2.808,00	R\$ 7,82	R\$ 5.630,40	50,13	R\$ 3,92
140	480,00	Unidade	FITA ADESIVA AUTOCLAVE ROLO DE 19MM X 50M.R1	MISSNER	FITA ADESIVA CREPE HOSPITALAR 19MMX50M	R\$ 3,80	R\$ 1.824,00	R\$ 7,98	R\$ 3.830,40	52,38	R\$ 4,18
146	480,00	Pacote	FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAM G	MARDAM	FRALDA PEDIÁTRICA TAM G BAY WILLY PCT C/8	R\$ 4,40	R\$ 2.112,00	R\$ 15,00	R\$ 7.200,00	70,67	R\$ 10,60
150	5.760,00	Unidade	GAZE 13 FIOS/CM 5 DOBRAS 8 CAMADAS 7,5CM X 7,5CM	KASMED	GAZE 13 FIOS/CM 5 DOBRAS 8 CAMADAS 7,5CM X 7,5CM C/500	R\$ 0,07	R\$ 403,20	R\$ 0,18	R\$ 1.036,80	61,11	R\$ 0,11
151	5.760,00	Unidade	GAZE 9 FIOS/CM 5 DOBRAS 8 CAMADAS 7,5CM X 7,5CM	KASMED	GAZE 9 FIOS/CM 5 DOBRAS 8 CAMADAS 7,5CM X 7,5CM C/500	R\$ 0,05	R\$ 288,00	R\$ 0,14	R\$ 806,40	64,29	R\$ 0,09
153	48,00	Galão	GLUTARALDEIDO 2% PARA DESINFECÇÃO	RIOQUIMICA	GLUTARON 32 DIAS	R\$ 69,76	R\$ 3.348,48	R\$ 218,21	R\$ 10.474,08	68,03	R\$ 148,45
167	48,00	Unidade	KIT PARA NEBULIZAÇÃO OXIG INFANTIL	VITALGOLD	KIT PARA NEBULIZAÇÃO OXIG INFANTIL	R\$ 6,83	R\$ 327,84	R\$ 16,50	R\$ 792,00	58,61	R\$ 9,67
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 342.353,36</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 920.668,52</b>		<b>62,81%</b>	<b>R\$ 578.315,16</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
170	960,00	Caixa	LAMINA FOSCA PARA MICROSCOPIA	LABOR IMPORT	LAMINA FOSCA PARA MICROSCOPIA	R\$ 6,66	R\$ 6.393,60	R\$ 19,55	R\$ 18.768,00	65,93	R\$ 12,89
171	480,00	Caixa	LÂMINA LISA C/ 50 UNID	LABOR IMPORT	LÂMINA LISA C/ 50 UNID	R\$ 5,73	R\$ 2.750,40	R\$ 14,53	R\$ 6.974,40	60,56	R\$ 8,80
181	144,00	Unidade	MALHA TUBULAR 12CM X 25 M	ORTOM	MALHA TUBULAR 12CM X 25 M	R\$ 15,15	R\$ 2.181,60	R\$ 32,50	R\$ 4.680,00	53,38	R\$ 17,35
183	144,00	Unidade	MALHA TUBULAR 6CM X 15 M	ORTOM	MALHA TUBULAR 6CM X 15 M	R\$ 7,20	R\$ 1.036,80	R\$ 15,20	R\$ 2.188,80	52,63	R\$ 8,00
185	240,00	Unidade	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO OXIGENIO	JOAOMED	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO ADULTO C/ RESERVATORIO ADVANTIVE	R\$ 7,85	R\$ 1.884,00	R\$ 51,75	R\$ 12.420,00	84,83	R\$ 43,90
186	120,00	Unidade	MASCARA DE ALTA CONCENTREAÇÃO OXIGENIO INFANTIL	JOAOMED	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO INFANTIL C/ RESERVATORIO ADVANTIVE	R\$ 7,85	R\$ 942,00	R\$ 51,75	R\$ 6.210,00	84,83	R\$ 43,90
236	1.200,00	Unidade	SONDA VESICAL DE FOLEY Nº14	LABOR IMPORT	SONDA VESICAL DE FOLEY Nº 14 5CC DUAS VIAS	R\$ 2,64	R\$ 3.168,00	R\$ 6,20	R\$ 7.440,00	57,42	R\$ 3,56
256	7.200,00	Unidade	TORNEIRA PLASTICA DE TRES VIAS, CONSTITUIDA POR POLIETILENO ALTA DENSIDADE	LABOR IMPORT	TORNEIRINHA 3 VIAS LUER LOCK C/ TRAVA	R\$ 1,00	R\$ 7.200,00	R\$ 1,70	R\$ 12.240,00	41,18	R\$ 0,70
278	960,00	Caixa	LAMINAS DE BORDA FOSCA, CAIXA COM 50 UNIDADES	LABOR IMPORT	LAMINA FOSCA PARA MICROSCOPIA	R\$ 7,20	R\$ 6.912,00	R\$ 12,00	R\$ 11.520,00	40,00	R\$ 4,80
282	4.800,00	Frasco	ACEBROFILINA 5MG/ML	PRATIDONADUZZI	ACEBROFILINA 5MG/ML FRS 120ML	R\$ 2,84	R\$ 13.632,00	R\$ 9,85	R\$ 47.280,00	71,17	R\$ 7,01
285	720,00	Unidade	ACETILSISTEINA 200MG PÓ	PRATIDONADUZZI	ACETILCISTEINA 200MG/5G	R\$ 0,74	R\$ 532,80	R\$ 2,80	R\$ 2.016,00	73,57	R\$ 2,06
286	1.920,00	Unidade	ACETILSISTEINA 40MG/ML	GEOLAB	ACETILSISTEINA 40MG/ML FRS 120ML	R\$ 11,00	R\$ 21.120,00	R\$ 38,65	R\$ 74.208,00	71,54	R\$ 27,65
287	480,00	Unidade	ACETILSISTEINA 600MG PÓ	PRATIDONADUZZI	ACETILCISTEINA 600MG/5G	R\$ 1,00	R\$ 480,00	R\$ 2,40	R\$ 1.152,00	58,33	R\$ 1,40
290	28.800,00	Comprimido	ACIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	IMEC	ACIDO ACETILSALICILICO	R\$ 0,04	R\$ 1.152,00	R\$ 0,09	R\$ 2.592,00	55,56	R\$ 0,05
296	19,00	Ampola	ADENOSINA 3MG/2ML	HIPOLABOR	ADENOSINA 3MG/2ML	R\$ 13,00	R\$ 247,00	R\$ 22,80	R\$ 433,20	42,98	R\$ 9,80
297	1.440,00	Ampola	ADRENALINA 10MG/ML	HIPOLABOR	Adrenalina(Epinefrina)	R\$ 1,81	R\$ 2.606,40	R\$ 4,08	R\$ 5.875,20	55,64	R\$ 2,27
327	2.880,00	Comprimido	ANLODIPINO 10MG	GEOLAB	ANLODIPINO 10MG	R\$ 0,10	R\$ 288,00	R\$ 0,28	R\$ 806,40	64,29	R\$ 0,18
328	2.400,00	Comprimido	ARIPIPRAZOAL 10MG	PRATIDONADUZZI	ARIPIPRAZOL 10MG	R\$ 0,45	R\$ 1.080,00	R\$ 6,99	R\$ 16.776,00	93,56	R\$ 6,54
332	1.920,00	Comprimido	ATENOLOL 100MG	PRATIDONADUZZI	ATENOLOL 100MG	R\$ 0,12	R\$ 230,40	R\$ 0,21	R\$ 403,20	42,86	R\$ 0,09
333	4.320,00	Comprimido	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO	PRATIDONADUZZI	ATENOLOL 50MG	R\$ 0,10	R\$ 432,00	R\$ 0,17	R\$ 734,40	41,18	R\$ 0,07
346	480,00	Ampola	BICARBONATO DE SODIO INJETAVEL	FARMACE	BICARBONATO DE SODIO 8,40% 10 ML	R\$ 0,75	R\$ 360,00	R\$ 2,21	R\$ 1.060,80	66,06	R\$ 1,46
347	9.600,00	Comprimido	BIPERIDENO 2MG	CRISTÁLIA	CINETOL 2mg	R\$ 0,20	R\$ 1.920,00	R\$ 0,69	R\$ 6.624,00	71,01	R\$ 0,49
354	480,00	Ampola	BROMOPRIDA 5MG/ML	HIPOLABOR	BROMOPRIDA 5MG/ML	R\$ 3,40	R\$ 1.632,00	R\$ 5,44	R\$ 2.611,20	37,50	R\$ 2,04
359	33.600,00	Comprimido	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	PRATIDONADUZZI	CAPTOPRIL 25 MG	R\$ 0,05	R\$ 1.680,00	R\$ 0,09	R\$ 3.024,00	44,44	R\$ 0,04
360	9.600,00	Comprimido	CAPTOPRIL 50MG	PRATIDONADUZZI	CAPTOPRIL 50MG	R\$ 0,06	R\$ 576,00	R\$ 0,18	R\$ 1.728,00	66,67	R\$ 0,12
378	24.000,00	Comprimido	CETOCONAZOL 200 MG COMPRIMIDO	PRATIDONADUZZI	CETOCONAZOL 200MG	R\$ 0,19	R\$ 4.560,00	R\$ 0,43	R\$ 10.320,00	55,81	R\$ 0,24
379	2.880,00	Bisnaga	CETOCONAZOL CREME.	PHARLAB	CETOCONAZOL CREME.	R\$ 2,80	R\$ 8.064,00	R\$ 5,88	R\$ 16.934,40	52,38	R\$ 3,08
381	2.880,00	Ampola	CETOPROFENSO 50MG/ML(USO IV)	HIPOLABOR	CETOPROFENSO 50MG/ML	R\$ 3,17	R\$ 9.129,60	R\$ 9,80	R\$ 28.224,00	67,65	R\$ 6,63
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 342.353,36</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 920.668,52</b>		<b>62,81%</b>	<b>R\$ 578.315,16</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
386	28.800,00	Comprimido	CIPROFLOXACINO 500MG COMP	PRATIDONADUZZI	CIPROFLOXACINO 500MG	R\$ 0,16	R\$ 4.608,00	R\$ 0,53	R\$ 15.264,00	69,81	R\$ 0,37
390	4.800,00	Comprimido	CLARITROMICINA 500MG	PHARLAB	CLARITROMICINA 500MG	R\$ 2,15	R\$ 10.320,00	R\$ 7,20	R\$ 34.560,00	70,14	R\$ 5,05
397	14.400,00	Comprimido	CLONAZEPAM 2MG	GEOLAB	CLONAZEPAM 2MG	R\$ 0,13	R\$ 1.872,00	R\$ 0,22	R\$ 3.168,00	40,91	R\$ 0,09
411	14.400,00	Comprimido	COMPLEXO B COMP.	NATULAB	COMPLE B CPD	R\$ 0,06	R\$ 864,00	R\$ 0,20	R\$ 2.880,00	70,00	R\$ 0,14
432	4.800,00	Comprimido	DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO/	PHARLAB	DIGOXINA 0,25 MG	R\$ 0,15	R\$ 720,00	R\$ 0,25	R\$ 1.200,00	40,00	R\$ 0,10
444	480,00	Ampola	DOPAMINA,CLORIDRATO 50MG/10ML	CRISTÁLIA	DOPAMINA,CLORIDRATO 50MG/10ML	R\$ 3,70	R\$ 1.776,00	R\$ 7,08	R\$ 3.398,40	47,74	R\$ 3,38
483	4.800,00	Comprimido	FLUCONAZOL 150MG COMP.	VITAMEDIC	FLUCONAZOL 150MG	R\$ 0,75	R\$ 3.600,00	R\$ 1,38	R\$ 6.624,00	45,65	R\$ 0,63
491	4.800,00	Comprimido	GABAPENTINA 300MG.	PRATIDONADUZZI	GABAPENTINA 300MG	R\$ 0,55	R\$ 2.640,00	R\$ 0,94	R\$ 4.512,00	41,49	R\$ 0,39
515	3.360,00	Frasco	HIDROXIDO DE ALUMINIO.	NATULAB	ALUMIMAX FRS 100ML	R\$ 1,79	R\$ 6.014,40	R\$ 5,78	R\$ 19.420,80	69,03	R\$ 3,99
518	4.800,00	Frasco	IBUPROFENO 50MG/ML.	NATULAB	IBUPROFENO 50MG/ML.	R\$ 1,51	R\$ 7.248,00	R\$ 4,42	R\$ 21.216,00	65,84	R\$ 2,91
528	480,00	Comprimido	ITRACONAZOL 100MG	GEOLAB	ITRACONAZOL 100MG	R\$ 1,70	R\$ 816,00	R\$ 8,56	R\$ 4.108,80	80,14	R\$ 6,86
570	1.920,00	Frasco	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML.	CIMED	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML.	R\$ 1,00	R\$ 1.920,00	R\$ 2,04	R\$ 3.916,80	50,98	R\$ 1,04
572	38.400,00	Comprimido	METRONIDAZOL 250MG	PRATI DONADUZZI	METRONIDAZOL 250MG	R\$ 0,17	R\$ 6.528,00	R\$ 0,36	R\$ 13.824,00	52,78	R\$ 0,19
574	4.800,00	Ampola	METRONIDAZOL 5MG/ML BOLSA COM 100ML	FARMACE	METRONIDAZOL 5MG/ML BOLSA COM 100ML	R\$ 3,00	R\$ 14.400,00	R\$ 10,20	R\$ 48.960,00	70,59	R\$ 7,20
576	4.800,00	Bisnaga	METRONIDAZOL CREME VAG.	PRATI DONADUZZI	METRONIDAZOL CREME VAG.	R\$ 4,77	R\$ 22.896,00	R\$ 13,44	R\$ 64.512,00	64,51	R\$ 8,67
593	7.680,00	Bisnaga	NEOMICINA +BACITRACINA.	PRATI DONADUZZI	NEOMICINA +BACITRACINA.	R\$ 2,00	R\$ 15.360,00	R\$ 4,85	R\$ 37.248,00	58,76	R\$ 2,85
600	960,00	Bisnaga	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G	PRATI DONADUZZI	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G	R\$ 2,50	R\$ 2.400,00	R\$ 5,17	R\$ 4.963,20	51,64	R\$ 2,67
620	5.760,00	Frasco	PARACETAMOL GOTAS 200MG/ML.	FARMACE	PARACETAMOL GOTAS 200MG/ML.	R\$ 0,98	R\$ 5.644,80	R\$ 2,68	R\$ 15.436,80	63,43	R\$ 1,70
657	4.800,00	Comprimido	RISPERIDONA 3MG.	PRATI DONADUZZI	RISPERIDONA 3MG.	R\$ 0,24	R\$ 1.152,00	R\$ 0,77	R\$ 3.696,00	68,83	R\$ 0,53
665	4.800,00	Comprimido	SECNIDAZOL 1G	VITAMEDIC	SECNIDAZOL 1G	R\$ 1,40	R\$ 6.720,00	R\$ 2,48	R\$ 11.904,00	43,55	R\$ 1,08
685	9.600,00	Comprimido	SINVASTATINA 20MG	PHARLAB	SINVASTATINA 20MG	R\$ 0,12	R\$ 1.152,00	R\$ 0,24	R\$ 2.304,00	50,00	R\$ 0,12
686	9.600,00	Comprimido	SINVASTATINA 40MG	PHARLAB	SINVASTATINA 40MG	R\$ 0,20	R\$ 1.920,00	R\$ 0,36	R\$ 3.456,00	44,44	R\$ 0,16
739	480,00	Unidade	ACETILSISTEINA 20MG/ML	GEOLAB	ACETILSISTEINA 20MG/ML	R\$ 9,50	R\$ 4.560,00	R\$ 34,51	R\$ 16.564,80	72,47	R\$ 25,01
740	1.920,00	Comprimido	ACICLOVIR 400MG	PRATI DONADUZZI	ACICLOVIR 400MG	R\$ 0,27	R\$ 518,40	R\$ 3,78	R\$ 7.257,60	92,86	R\$ 3,51
741	4.800,00	Comprimido	ANLODIPINO 5MG	VITAMEDIC	ANLODIL 5MG CPD	R\$ 0,06	R\$ 288,00	R\$ 0,11	R\$ 528,00	45,45	R\$ 0,05
746	80,00	Unidade	FLUOR GEL 2% NEUTRO PARA USO ODONTOLOGICO.	MAQUIRA	FLUOR GEL 2% NEUTRO PARA USO ODONTOLOGICO.	R\$ 5,72	R\$ 457,60	R\$ 17,20	R\$ 1.376,00	66,74	R\$ 11,48
747	120,00	Unidade	ACIDO FOSFORICO A 37% SERINGA.	MAQUIRA	ACIDO FOSFORICO A 37% SERINGA.	R\$ 6,02	R\$ 722,40	R\$ 11,52	R\$ 1.382,40	47,74	R\$ 5,50
754	24,00	Unidade	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR.	SUPERMEDY	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR.	R\$ 4,05	R\$ 97,20	R\$ 12,00	R\$ 288,00	66,25	R\$ 7,95
755	60,00	Unidade	MICROBUSH PONTAS APLICADORAS DESCARTAVEIS extra fino	KG SORENSEN	MICROBUSH PONTAS APLICADORAS DESCARTAVEIS EXTRA FINO	R\$ 13,00	R\$ 780,00	R\$ 30,72	R\$ 1.843,20	57,68	R\$ 17,72
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 342.353,36</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 920.668,52</b>		<b>62,81%</b>	<b>R\$ 578.315,16</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
756	60,00	Unidade	TIRA ABRASIVA DE POLIESTER DE ACABAMENTO DE RESINA COM 150 UNIDADE	MAQUIRA	TIRA ABRASIVA DE POLIESTER DE ACABAMENTO DE RESINA COM 150 UNIDADE	R\$ 9,06	R\$ 543,60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	69,80	R\$ 20,94
757	30,00	Unidade	TIRA DE POLIESTER PARA RESINA COM 50 UNIDADE	PREVEN	TIRA DE POLIESTER PARA RESINA COM 50 UNIDADE	R\$ 2,27	R\$ 68,10	R\$ 6,02	R\$ 180,60	62,29	R\$ 3,75
758	80,00	Unidade	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	PREVEN	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	R\$ 2,50	R\$ 200,00	R\$ 4,80	R\$ 384,00	47,92	R\$ 2,30
759	40,00	Unidade	FIO DENTAL COM 500 METROS	PREVEN	FIO DENTAL COM 500 METROS	R\$ 13,50	R\$ 540,00	R\$ 26,40	R\$ 1.056,00	48,86	R\$ 12,90
760	80,00	Unidade	TIRA DE LIXA DE AÇO DE 4MM	MAQUIRA	TIRA DE LIXA DE AÇO DE 4MM	R\$ 4,02	R\$ 321,60	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00	77,67	R\$ 13,98
761	40,00	Unidade	MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X7X500mm	MAQUIRA	MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X7X500MM	R\$ 1,66	R\$ 66,40	R\$ 4,20	R\$ 168,00	60,48	R\$ 2,54
762	10,00	Unidade	MATRIZ DE AÇO INOX 0,7	MAQUIRA	MATRIZ DE AÇO INOX 0,7	R\$ 1,86	R\$ 18,60	R\$ 4,44	R\$ 44,40	58,11	R\$ 2,58
763	40,00	Unidade	PASTA PROFILATICA	MAQUIRA	PASTA PROFILATICA	R\$ 7,40	R\$ 296,00	R\$ 19,80	R\$ 792,00	62,63	R\$ 12,40
768	20,00	Unidade	HIDROXIDO DE CALCIO PA	MAQUIRA	HIDROXIDO DE CALCIO PA	R\$ 4,82	R\$ 96,40	R\$ 15,18	R\$ 303,60	68,25	R\$ 10,36
769	90,00	Unidade	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO COR 3	MAQUIRA	IONGLASS RA3	R\$ 16,53	R\$ 1.487,70	R\$ 89,90	R\$ 8.091,00	81,61	R\$ 73,37
774	60,00	Caixa	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL PARA ANESTESIA CURTA COM 100 UNIDADE	LABOR IMPORT PROCARE	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL PARA ANESTESIA CURTA COM 100 UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	R\$ 77,00	R\$ 4.620,00	61,04	R\$ 47,00
778	450,00	Pacote	ROLETE DENTAL DE ALGODÃO PACOTE COM 100 UNIDADE	SOFT PLUS ORLANDO ANTONIO	ROLETE DENTAL DE ALGODÃO PACOTE COM 100 UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 1.125,00	R\$ 4,20	R\$ 1.890,00	40,48	R\$ 1,70
780	90,00	Unidade	BROCA ZECRYA	ANGELUS PRIMA	BROCA ZECRYA	R\$ 22,67	R\$ 2.040,30	R\$ 69,36	R\$ 6.242,40	67,32	R\$ 46,69
782	36,00	Unidade	BROCA 702 CARBIDE	ANGELUS PRIMA	BROCA 702 CARBIDE	R\$ 7,16	R\$ 257,76	R\$ 16,20	R\$ 583,20	55,80	R\$ 9,04
784	36,00	Unidade	BROCA 329 CARBIDE	ANGELUS PRIMA	BROCA 329 CARBIDE	R\$ 7,16	R\$ 257,76	R\$ 16,20	R\$ 583,20	55,80	R\$ 9,04
785	30,00	Unidade	BROCA 330 CARBIDE	ANGELUS PRIMA	BROCA 330 CARBIDE	R\$ 7,16	R\$ 214,80	R\$ 16,20	R\$ 486,00	55,80	R\$ 9,04
787	120,00	Unidade	BROCA DIAMANTADA 1011	MICRODONT	BROCA DIAMANTADA 1011	R\$ 3,00	R\$ 360,00	R\$ 12,53	R\$ 1.503,60	76,06	R\$ 9,53
788	120,00	Unidade	BROCA DIAMANTADA 1012	MICRODONT	BROCA DIAMANTADA 1012	R\$ 3,00	R\$ 360,00	R\$ 12,53	R\$ 1.503,60	76,06	R\$ 9,53
789	120,00	Unidade	BROCA DIAMANTADA 1013	MICRODONT	BROCA DIAMANTADA 1013	R\$ 3,00	R\$ 360,00	R\$ 12,53	R\$ 1.503,60	76,06	R\$ 9,53
790	120,00	Unidade	BROCA DIAMANTADA 1014	MICRODONT	BROCA DIAMANTADA 1014	R\$ 3,00	R\$ 360,00	R\$ 12,53	R\$ 1.503,60	76,06	R\$ 9,53
791	60,00	Unidade	BROCA DIAMANTADA 1015	MICRODONT	BROCA DIAMANTADA 1015	R\$ 3,00	R\$ 180,00	R\$ 12,53	R\$ 751,80	76,06	R\$ 9,53
794	30,00	Unidade	BROCA ZECRYA HASTE LONGA	ANGELUS PRIMA	BROCA ZECRYA HASTE LONGA	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 69,36	R\$ 2.080,80	71,16	R\$ 49,36
802	8,00	Unidade	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ODONTOLÓGICO	MAQUIRA	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ODONTOLÓGICO	R\$ 6,00	R\$ 48,00	R\$ 26,18	R\$ 209,44	77,08	R\$ 20,18
804	8,00	Unidade	LIMA TIPO KERR 25 DE 21MM.	ANGELUS PRIMA	LIMA TIPO KERR 25 DE 21MM.	R\$ 17,78	R\$ 142,24	R\$ 35,64	R\$ 285,12	50,11	R\$ 17,86
805	24,00	Pacote	CUNHA DE MADEIRA	MAQUIRA	CUNHA DE MADEIRA	R\$ 16,00	R\$ 384,00	R\$ 31,08	R\$ 745,92	48,52	R\$ 15,08
810	36,00	Pacote	BABADOR DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADE	BIODINÂMICA	BABADOR DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADE	R\$ 14,50	R\$ 522,00	R\$ 28,44	R\$ 1.023,84	49,02	R\$ 13,94
811	50,00	Unidade	FITA PARA AUTOCALVE.	MISSNER	FITA PARA AUTOCALVE.	R\$ 6,93	R\$ 346,50	R\$ 7,20	R\$ 360,00	3,75	R\$ 0,27
814	36,00	Pacote	TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL PACOTE COM 100UN	KASMED	TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL PACOTE COM 100UN	R\$ 12,20	R\$ 439,20	R\$ 19,80	R\$ 712,80	38,38	R\$ 7,60
816	72,00	Unidade	CABO PARA ESPELHO	PREVEN	CABO PARA ESPELHO	R\$ 5,56	R\$ 400,32	R\$ 15,50	R\$ 1.116,00	64,13	R\$ 9,94
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 342.353,36</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 920.668,52</b>		<b>62,81%</b>		<b>R\$ 578.315,16</b>	



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
819	96,00	Unidade	PINCA PARA ALGODÃO	GOLGRAN	PINCA PARA ALGODÃO	R\$ 11,50	R\$ 1.104,00	R\$ 16,56	R\$ 1.589,76	30,56	R\$ 5,06
821	18,00	Unidade	SERINGA CARPUE	GOLGRAN	SERINGA CARPUE	R\$ 52,00	R\$ 936,00	R\$ 78,00	R\$ 1.404,00	33,33	R\$ 26,00
829	4,00	Unidade	AFASTADOR MINESSOTA	GOLGRAN	AFASTADOR MINESSOTA	R\$ 12,00	R\$ 48,00	R\$ 28,20	R\$ 112,80	57,45	R\$ 16,20
841	10,00	Unidade	ARMARIO VITRINE HOSPITALAR 02 PORTAS LATERAIS CHAPA DE AÇO.	MODELO	ARMARIO VITRINE HOSPITALAR 02 PORTAS LATERAIS CHAPA DE AÇO.	R\$ 711,00	R\$ 7.110,00	R\$ 1.254,00	R\$ 12.540,00	43,30	R\$ 543,00
842	24,00	Unidade	ESCADINHA 2 DEGRAUS AUXILIAR.	MODELO	ESCADINHA 2 DEGRAUS AUXILIAR.	R\$ 149,49	R\$ 3.587,76	R\$ 190,00	R\$ 4.560,00	21,32	R\$ 40,51
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 342.353,36</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 920.668,52</b>		<b>62,81%</b>	<b>R\$ 578.315,16</b>

**Fornecedor : HM CIRURGICA LTDA - 30.981.531/0001-73**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1,00	Unidade	BISTURI ELETRONICO	TRANSMAI	BISTURI ELETRONICO	R\$ 7.661,11	R\$ 7.661,11	R\$ 9.850,00			
7	480,00	Unidade	APARELHO PARA TRICOTOMIA	DORCO	APARELHO PARA TRICOTOMIA	R\$ 1,13	R\$ 542,40	R\$ 1,45			
35	480,00	Dezena	ALGODÃO ORTOPEDICO 10 CM x 1 M	colina	ALGODÃO ORTOPEDICO 10 CM x 1 M	R\$ 5,33	R\$ 2.558,40	R\$ 8,71			
36	960,00	Dezena	ALGODÃO ORTOPEDICO 20CM X 1M	colina	ALGODÃO ORTOPEDICO 20CM X 1M	R\$ 10,10	R\$ 9.696,00	R\$ 17,00			
41	2.880,00	Unidade	ATADURA DE ALGODÃO/ VENDA ORTOPEDICA NÃO ESTERIL.	CREMER	ATADURA DE ALGODÃO/ VENDA ORTOPEDICA NÃO ESTERIL.	R\$ 0,89	R\$ 2.563,20	R\$ 1,15			
42	4.800,00	Unidade	ATADURA CREPON 10X1,8M	TEXCCRE	ATADURA CREPON 10X1,8M	R\$ 0,40	R\$ 1.920,00	R\$ 0,57			
43	4.800,00	Unidade	ATADURA CREPON 15X1,8M	TEXCCRE	ATADURA CREPON 15X1,8M	R\$ 0,65	R\$ 3.120,00	R\$ 0,83			
45	960,00	Unidade	ATADURA GESSADA 10 CM	TEXCCRE	ATADURA GESSADA 10 CM	R\$ 0,96	R\$ 921,60	R\$ 2,50			
47	960,00	Unidade	ATADURA GESSADA 20 CM	TEXCCRE	ATADURA GESSADA 20 CM	R\$ 4,69	R\$ 4.502,40	R\$ 6,38			
120	48,00	Caixa	FIO ALGODÃO Nº 0 AGULHADO COM AGULHA CURVA DE 4CM	Shalon	FIO ALGODÃO Nº 0 AGULHADO COM AGULHA CURVA DE 4CM	R\$ 50,89	R\$ 2.442,72	R\$ 65,00			
131	240,00	Caixa	FIO PARA SUTURA CARGUT CROMADO 2-0 C/ 24 UNIDADES	Shalon	FIO PARA SUTURA CARGUT CROMADO 2-0 C/ 24 UNIDADES	R\$ 51,40	R\$ 12.336,00	R\$ 84,18			
132	240,00	Caixa	FIO PARA SUTURA CARGUT CROMADO 0-0 C/ 24 UNIDADES	Shalon	FIO PARA SUTURA CARGUT CROMADO 0-0 C/ 24 UNIDADES	R\$ 51,40	R\$ 12.336,00	R\$ 84,18			
133	240,00	Unidade	FIO SINTÉTICO (NYLON) COM DIAMETRO 4-0.	BIOLINE	FIO SINTÉTICO (NYLON) COM DIAMETRO 4-0.	R\$ 2,27	R\$ 544,80	R\$ 2,92			
155	1.200,00	Unidade	IDENTIFICAÇÃO PARA RN EM PULSEIRA (BRANCA)	WILTEX	IDENTIFICAÇÃO PARA RN EM PULSEIRA (BRANCA)	R\$ 0,45	R\$ 540,00	R\$ 0,50			
159	14,00	Unidade	KED INFANTIL	CIRUVET	KED INFANTIL	R\$ 196,43	R\$ 2.750,02	R\$ 310,50			
162	10,00	Unidade	KIT LARINGOSCOPIO ADULTO COM LAMINAS	MIKATOS	KIT LARINGOSCOPIO ADULTO COM LAMINAS	R\$ 905,00	R\$ 9.050,00	R\$ 1.551,35			
163	5,00	Unidade	KIT LARINGOSCOPIO COMPLETO COM 5 LAMINAS	MIKATOS	KIT LARINGOSCOPIO COMPLETO COM 5 LAMINAS	R\$ 1.039,90	R\$ 5.199,50	R\$ 1.700,00			
164	48,00	Unidade	KIT PARA MACRONEBULIZAÇÃO AR COMPRIMIDO ADULTO	LUMIAR	KIT PARA MACRONEBULIZAÇÃO AR COMPRIMIDO ADULTO	R\$ 45,35	R\$ 2.176,80	R\$ 50,60			
165	14,00	Unidade	KIT PARA MACRONEBULIZAÇÃO COM SISTEMA VENTURI VD ADULTO	LUMIAR	KIT PARA MACRONEBULIZAÇÃO COM SISTEMA VENTURI VD ADULTO	R\$ 76,22	R\$ 1.067,08	R\$ 98,00			
196	240,00	Unidade	SACO COLETOR DE URINA MASCULINO ADULTO	MEDK	SACO COLETOR DE URINA MASCULINO ADULTO	R\$ 0,82	R\$ 196,80	R\$ 1,05			
208	1.200,00	Unidade	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 12	BIOWARE	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 12	R\$ 0,70	R\$ 840,00	R\$ 0,90			
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 715.535,07</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.052.400,00</b>		<b>67,99%</b>	<b>R\$ 336.864,93</b>



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Orçado
472	1.440,00	Ampola	FENOBARBITAL 200MG/ML	TEUTO	FENOBARBITAL 200MG/ML	R\$ 3,29	R\$ 4.737,60	R\$ 5,38	7.
476	1.440,00	Comprimido	FENOFENADINA 180MG	SANOFI	FENOFENADINA 180MG	R\$ 3,77	R\$ 5.428,80	R\$ 3,99	5.
477	1.440,00	Comprimido	FENOFENADINA 60MG	SANOFI	FENOFENADINA 60MG	R\$ 3,07	R\$ 4.420,80	R\$ 3,25	4.
480	480,00	Frasco	FERRIPOLIMALTOSE 100MG/ML 30ML	TAKEDA	FERRIPOLIMALTOSE 100MG/ML 30ML	R\$ 41,00	R\$ 19.680,00	R\$ 66,35	31.
482	4.800,00	Comprimido	FERRIPOLIMALTOSE 40MG	TAKEDA	FERRIPOLIMALTOSE 40MG	R\$ 2,74	R\$ 13.152,00	R\$ 3,28	15.
485	480,00	Ampola	FLUMAZENIL 0,5MG/5ML	TEUTO	FLUMAZENIL 0,5MG/5ML	R\$ 32,25	R\$ 15.480,00	R\$ 34,08	16.
486	2.400,00	Comprimido	FLUNARIZINA 10MG	Aché	FLUNARIZINA 10MG	R\$ 0,34	R\$ 816,00	R\$ 0,38	
489	1.920,00	Ampola	FUROSEMIDA 10MG/ML INJETAVEL	TEUTO	FUROSEMIDA 10MG/ML INJETAVEL	R\$ 1,03	R\$ 1.977,60	R\$ 1,30	2.
497	4.800,00	Ampola	GLICOSE 25%	Samtec	GLICOSE 25%	R\$ 0,45	R\$ 2.160,00	R\$ 0,55	2.
498	9.600,00	Ampola	GLICOSE 50%	Samtec	GLICOSE 50%	R\$ 0,34	R\$ 3.264,00	R\$ 0,55	5.
499	480,00	Ampola	GLICOSE HIPERTÔNICA 50% 10ML	Samtec	GLICOSE HIPERTÔNICA 50% 10ML	R\$ 0,56	R\$ 268,80	R\$ 0,62	
500	2.400,00	Comprimido	GLIMEPIRIDA 2MG	EUROFARMA	GLIMEPIRIDA 2MG	R\$ 0,24	R\$ 576,00	R\$ 0,28	
501	2.400,00	Comprimido	GLIMEPIRIDA 4MG	EUROFARMA	GLIMEPIRIDA 4MG	R\$ 0,41	R\$ 984,00	R\$ 0,46	1.
502	480,00	Ampola	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 0,5MEQ/ML 10ML	HALEX	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 0,5MEQ/ML 10ML	R\$ 2,30	R\$ 1.104,00	R\$ 3,78	1.
520	24.000,00	Comprimido	IMIPRAMINA 25 MG	CRISTÁLIA	IMIPRAMINA 25 MG	R\$ 0,37	R\$ 8.880,00	R\$ 0,75	18.
521	480,00	Ampola	INSULINA APRIDA	SANOFI	INSULINA APRIDA	R\$ 38,65	R\$ 18.552,00	R\$ 58,80	28.
526	4.800,00	Comprimido	ISOSSORBIDA 40MG	Aché	ISOSSORBIDA 40MG	R\$ 0,57	R\$ 2.736,00	R\$ 0,89	4.
533	192,00	Frasco	LEVATIRACETAM 100MG/ML	BIOPHARMA	LEVATIRACETAM 100MG/ML	R\$ 39,00	R\$ 7.488,00	R\$ 78,60	15.
543	480,00	Frasco	LEVOTIRACETAM 100MG/ML	BIOPHARMA	LEVOTIRACETAM 100MG/ML	R\$ 44,00	R\$ 21.120,00	R\$ 72,00	34.
548	9.600,00	Comprimido	LOSARTANA 100MG	GEOLAB	LOSARTANA 100MG	R\$ 0,09	R\$ 864,00	R\$ 0,24	2.
549	9.600,00	Comprimido	LOSARTANA 25MG	BIOLA	LOSARTANA 25MG	R\$ 0,09	R\$ 864,00	R\$ 0,12	1.
561	4.800,00	Comprimido	METILFENIDATO 10MG CP DE LIBERAÇÃO MODIFICADA	NOVARTIS	METILFENIDATO 10MG CP DE LIBERAÇÃO MODIFICADA	R\$ 0,73	R\$ 3.504,00	R\$ 0,79	3.
564	4.800,00	Comprimido	METILFENIDATO 20MG CP DE LIBERAÇÃO MODIFICADA	NOVARTIS	METILFENIDATO 20MG CP DE LIBERAÇÃO MODIFICADA	R\$ 1,47	R\$ 7.056,00	R\$ 1,58	7.
565	4.800,00	Comprimido	METILFENIDATO 30MG CP DE LIBERAÇÃO MODIFICADA	NOVARTIS	METILFENIDATO 30MG CP DE LIBERAÇÃO MODIFICADA	R\$ 1,73	R\$ 8.304,00	R\$ 1,85	8.
579	2.880,00	Comprimido	MIDAZOLAM 15MG	SANOFI	MIDAZOLAM 15MG	R\$ 2,22	R\$ 6.393,60	R\$ 3,24	9.
580	2.400,00	Ampola	MIDAZOLAM 1MG/ML	HIPOLABOR	MIDAZOLAM 1MG/ML	R\$ 4,62	R\$ 11.088,00	R\$ 7,88	18.
581	1.440,00	Ampola	MIDAZOLAM 5MG/ML	HIPOLABOR	MIDAZOLAM 5MG/ML	R\$ 6,71	R\$ 9.662,40	R\$ 10,98	15.
584	720,00	Ampola	MORFINA 0,1MG/ML	CRISTALIA	MORFINA 0,1MG/ML	R\$ 6,15	R\$ 4.428,00	R\$ 8,79	6.
585	2.400,00	Comprimido	MORFINA 100MG AÇÃO PROLONGADA	CRISTALIA	MORFINA 100MG AÇÃO PROLONGADA	R\$ 5,37	R\$ 12.888,00	R\$ 8,36	20.
586	2.160,00	Ampola	MORFINA 2MG/ML	CRISTALIA	MORFINA 2MG/ML	R\$ 6,24	R\$ 13.478,40	R\$ 9,89	21.
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 715.535,07</b>									<b>Subtotal Orçado R\$ 1.052.400,00</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	C
587	4.800,00	Comprimido	MORFINA 30MG	CRISTALIA	MORFINA 30MG	R\$ 3,20	R\$ 15.360,00	R\$ 5,56	26.
589	2.640,00	Comprimido	MORFINA 60 MG	CRISTALIA	MORFINA 60 MG	R\$ 6,72	R\$ 17.740,80	R\$ 10,81	28.
590	1.920,00	Comprimido	MORFINA 60MG AÇÃO PROLONGADA	CRISTALIA	MORFINA 60MG AÇÃO PROLONGADA	R\$ 6,63	R\$ 12.729,60	R\$ 9,90	19.
594	28.800,00	Comprimido	NIFEDIPINO 20MG.	MEDQUIMICA	NIFEDIPINO 20MG.	R\$ 0,09	R\$ 2.592,00	R\$ 0,12	3.
595	38.400,00	Comprimido	NIMESULIDA 100MG COMP.	CIMED	NIMESULIDA 100MG COMP.	R\$ 0,09	R\$ 3.456,00	R\$ 0,14	5.
625	1.920,00	Comprimido	PAROXETINA 25MG CP REVESTIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	GLAXOSMITHKLINE	PAROXETINA 25MG CP REVESTIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	R\$ 3,38	R\$ 6.489,60	R\$ 3,60	6.
626	1.920,00	Comprimido	PAROXETINA 30MG	GEOLAB	PAROXETINA 30MG	R\$ 7,60	R\$ 14.592,00	R\$ 10,80	20.
628	720,00	Frasco	PASTA D'ÁGUA (FN)100G	RDC Nº 199	PASTA D'ÁGUA (FN)100G	R\$ 3,18	R\$ 2.289,60	R\$ 3,38	2.
629	960,00	Ampola	PENICILINA CRISTALINA 5.000 UI SOL INJ.	BLAU	PENICILINA CRISTALINA 5.000 UI SOL INJ.	R\$ 11,00	R\$ 10.560,00	R\$ 18,00	17.
632	480,00	Ampola	PIRACETAM 200 MG/ML	SANOFI	PIRACETAM 200 MG/ML	R\$ 3,94	R\$ 1.891,20	R\$ 6,05	2.
636	1.440,00	Comprimido	PIROXICAM 20MG	PHARLAB	PIROXICAM 20MG	R\$ 0,20	R\$ 288,00	R\$ 0,29	
637	480,00	Comprimido	PREDNISOLONA 20MG	EMS	PREDNISOLONA 20MG	R\$ 0,42	R\$ 201,60	R\$ 0,46	
642	1.920,00	Comprimido	PROMETAZINA 25MG.	TEUTO	PROMETAZINA 25MG.	R\$ 0,17	R\$ 326,40	R\$ 0,20	
645	4.800,00	Comprimido	QUETIAPINA 100MG	EUROFARMA	QUETIAPINA 100MG	R\$ 1,10	R\$ 5.280,00	R\$ 1,42	6.
646	4.800,00	Comprimido	QUETIAPINA 200MG	EUROFARMA	QUETIAPINA 200MG	R\$ 1,64	R\$ 7.872,00	R\$ 2,40	11.
647	4.800,00	Comprimido	QUETIAPINA 25MG	EUROFARMA	QUETIAPINA 25MG	R\$ 0,41	R\$ 1.968,00	R\$ 0,46	2.
649	4.800,00	Comprimido	QUETIAPINA 50MG	EUROFARMA	QUETIAPINA 50MG	R\$ 2,06	R\$ 9.888,00	R\$ 3,76	18.
650	4.800,00	Comprimido	RANITIDINA 150MG	MEDQUIMICA	RANITIDINA 150MG	R\$ 0,32	R\$ 1.536,00	R\$ 0,36	1.
653	4.800,00	Comprimido	RIFAMPICINA 300MG	FURP	RIFAMPICINA 300MG	R\$ 4,42	R\$ 21.216,00	R\$ 4,68	22.
662	1.440,00	Ampola	SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO 20MG/ML	UNIÃO QUÍMICA	SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO 20MG/ML	R\$ 17,74	R\$ 25.545,60	R\$ 22,80	32.
669	4.800,00	Comprimido	SERTRALINA 25MG	EUROFARMA	SERTRALINA 25MG	R\$ 1,09	R\$ 5.232,00	R\$ 1,56	7.
671	4.800,00	Comprimido	SERTRALINA 75MG	Aché	SERTRALINA 75MG	R\$ 5,34	R\$ 25.632,00	R\$ 6,00	28.
672	4.800,00	Comprimido	SIDELNAFILA 20MG	GERMED	SIDELNAFILA 20MG	R\$ 9,10	R\$ 43.680,00	R\$ 15,61	74.
673	1.440,00	Comprimido	SILYMBU MARIANUM(L.)GAERTN 100MG CAPSULA MOLE	Aché	SILYMBU MARIANUM(L.)GAERTN 100MG CAPSULA MOLE	R\$ 2,06	R\$ 2.966,40	R\$ 2,66	3.
674	1.440,00	Comprimido	SILYMBU MARIANUM(L.)GAERTN 100MG COMPRIMIDO REVSTIDO	EUROFARMA	SILYMBU MARIANUM(L.)GAERTN 100MG COMPRIMIDO REVSTIDO	R\$ 2,73	R\$ 3.931,20	R\$ 3,33	4.
678	240,00	Frasco	SILYMBU MARIANUM(L.)18,05MG/5ML SOLUÇÃO ORAL	BIOLAB	SILYMBU MARIANUM(L.)18,05MG/5ML SOLUÇÃO ORAL	R\$ 46,90	R\$ 11.256,00	R\$ 58,00	13.
680	240,00	Comprimido	SILYMBU MARIANUM(L.)GAERTN 200MG CAPSULA MOLE	EUROFARMA	SILYMBU MARIANUM(L.)GAERTN 200MG CAPSULA MOLE	R\$ 3,30	R\$ 792,00	R\$ 3,50	
704	4.800,00	Comprimido	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 400+80	TEUTO	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 400+80	R\$ 0,23	R\$ 1.104,00	R\$ 0,36	1.
705	1.440,00	Frasco	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA SUSP	TEUTO	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA SUSP	R\$ 5,45	R\$ 7.848,00	R\$ 8,90	12.
714	2.400,00	Comprimido	TIBOLONA 2,5MG	BRAINFARMA	TIBOLONA 2,5MG	R\$ 1,12	R\$ 2.688,00	R\$ 1,50	3.
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 715.535,07</b>									<b>Subtotal Or R\$ 1.052,4</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Unitário Orçado	C
715	960,00	Bisnaga	TIOCONAZOL+TINIDAZOL 20MG/G+30MG/G	BRAINFARMA	TIOCONAZOL+TINIDAZOL 20MG/G+30MG/G	R\$ 21,33	R\$ 20.476,80	R\$ 33,60	R\$ 32.476,80	R\$ 33,60	32.
716	1.920,00	Comprimido	TOPIRAMATO 100 MG COMP	GERMED	TOPIRAMATO 100 MG COMP	R\$ 0,66	R\$ 1.267,20	R\$ 0,72	R\$ 1.382,40	R\$ 0,72	1.
717	1.920,00	Comprimido	TOPIRAMATO 50MG	GERMED	TOPIRAMATO 50MG	R\$ 0,37	R\$ 710,40	R\$ 0,42	R\$ 806,40	R\$ 0,42	
734	1.200,00	Comprimido	VITAMINA C+PIRERIDOLATO+HESPERIDINA=COMPLEXO B	SANOFI MEDLEY	VITAMINA C+PIRERIDOLATO+HESPERIDINA=COMPLEXO B	R\$ 0,12	R\$ 144,00	R\$ 0,15	R\$ 180,00	R\$ 0,15	
735	24.000,00	Ampola	VITAMINA C 100MG/ML AMPOLA INJETÁVEL	FARMACE	VITAMINA C 100MG/ML AMPOLA INJETÁVEL	R\$ 0,72	R\$ 17.280,00	R\$ 1,44	R\$ 34.560,00	R\$ 1,44	34.
737	2.400,00	Comprimido	ZOLPIDEM 5MG	EUROFARMA	ZOLPIDEM 5MG	R\$ 2,25	R\$ 5.400,00	R\$ 3,40	R\$ 8.160,00	R\$ 3,40	8.
744	1.440,00	Frasco	MIDAZOLAM 2MG/ML	CRISTÁLIA	MIDAZOLAM 2MG/ML	R\$ 9,95	R\$ 14.328,00	R\$ 14,30	R\$ 20.592,00	R\$ 14,30	20.
748	80,00	Unidade	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Cor A 2.	VOCO DO BRASIL LTDA	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Cor A 2.	R\$ 28,46	R\$ 2.276,80	R\$ 37,92	R\$ 3.033,60	R\$ 37,92	3.
749	80,00	Unidade	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Cor A 3.	VOCO DO BRASIL LTDA	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Cor A 3.	R\$ 28,46	R\$ 2.276,80	R\$ 37,92	R\$ 3.033,60	R\$ 37,92	3.
750	80,00	Unidade	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Cor A 3,5.	VOCO DO BRASIL LTDA	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Cor A 3,5.	R\$ 28,46	R\$ 2.276,80	R\$ 37,92	R\$ 3.033,60	R\$ 37,92	3.
752	8,00	Kit	SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS MATIZADO,	MAQUIRA	SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS MATIZADO,	R\$ 23,41	R\$ 187,28	R\$ 36,77	R\$ 294,16	R\$ 36,77	
753	12,00	Unidade	OCULOS DE PROTEÇÃO AMARELO.	MONTERRAT	OCULOS DE PROTEÇÃO AMARELO.	R\$ 37,94	R\$ 455,28	R\$ 42,72	R\$ 512,64	R\$ 42,72	
764	200,00	Unidade	ESCOVA ROBINSON	MICRODONT	ESCOVA ROBINSON	R\$ 1,48	R\$ 296,00	R\$ 2,28	R\$ 456,00	R\$ 2,28	
783	36,00	Unidade	BROCA 703 CARBIDE	LABORDENTAL	BROCA 703 CARBIDE	R\$ 10,00	R\$ 360,00	R\$ 16,20	R\$ 583,20	R\$ 16,20	
786	36,00	Unidade	BROCA CARBIDE 1/2	LABORDENTAL	BROCA CARBIDE 1/2	R\$ 10,16	R\$ 365,76	R\$ 16,20	R\$ 583,20	R\$ 16,20	
838	40,00	Caixa	FIO DE SUTURA AGULHADO DE SEDA 4-0 NÃO ABSORVIVEL	MJS	FIO DE SUTURA AGULHADO DE SEDA 4-0 NÃO ABSORVIVEL	R\$ 48,34	R\$ 1.933,60	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00	R\$ 78,00	3.
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 715.535,07</b>								<b>Subtotal Orçado R\$ 1.052.400,00</b>			

**Fornecedor : HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - 05.743.288/0001-08**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	5,00	Unidade	MONITOR MULTIPARAMETRO (ECG 3/7 DERIVAÇÃO. RESP,SPO2, PNI TEMPERATURA)+ETCO2	MINDRAY	MARCA MINDRAY MODELO UMEC 12 REGISTRO NA ANVISA: 80943610144 PROCEDÊNCIA CHINA	R\$ 13.500,00	R\$ 67.500,00	R\$ 23.500,00	R\$ 117.500,00	42,55	R\$ 10.000,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 67.500,00</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 117.500,00</b>		<b>42,55%</b>		<b>R\$ 50.000,00</b>	

**Fornecedor : CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA - 18.258.209/0001-15**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	5,00	Unidade	NEBULIZADOR HOSPITALAR 4 SAIDAS	hr	inaloclin	R\$ 1.390,00	R\$ 6.950,00	R\$ 3.885,00	R\$ 19.425,00	64,22	R\$ 2.495,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 6.950,00</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 19.425,00</b>		<b>64,22%</b>		<b>R\$ 12.475,00</b>	

**Fornecedor : S DE T K FERRAZ EIRELI - 29.553.603/0001-00**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.389.349,20</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 4.589.685,16</b>		<b>47,94%</b>		<b>R\$ 2.200.335,96</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	72,00	Unidade	TERMO-HIGRÔMETRO DIGITAL	INCONTERM	INCONTERM	R\$ 59,00	R\$ 4.248,00	R\$ 185,98	R\$ 13.390,56	68,28	R\$ 126,98
17	480,00	Pacote	ABAIXADOR DE LÍNGUA - PACOTE COM 100 UNIDADES	THEOTO	THEOTO	R\$ 3,80	R\$ 1.824,00	R\$ 8,80	R\$ 4.224,00	56,82	R\$ 5,00
20	48.000,00	Unidade	AGULHA DESC. 13X4,5	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,04	R\$ 1.920,00	R\$ 0,15	R\$ 7.200,00	73,33	R\$ 0,11
21	48.000,00	Unidade	AGULHA DESC 25X7	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,06	R\$ 2.880,00	R\$ 0,15	R\$ 7.200,00	60,00	R\$ 0,09
24	72.000,00	Unidade	AGULHA DESC 40X12	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,08	R\$ 5.760,00	R\$ 0,16	R\$ 11.520,00	50,00	R\$ 0,08
26	96.000,00	Unidade	AGULHA NANO PARA INSULINA 4MMX0,23MM	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,15	R\$ 14.400,00	R\$ 0,25	R\$ 24.000,00	40,00	R\$ 0,10
27	600,00	Unidade	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUI 25G X 3 1/2 DESCARTAVEL	PROCARE	PROCARE	R\$ 3,31	R\$ 1.986,00	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00	69,91	R\$ 7,69
44	4.800,00	Unidade	ATADURA CREPON 20X1,8M	TEXCARE	TEXCARE	R\$ 0,85	R\$ 4.080,00	R\$ 1,10	R\$ 5.280,00	22,73	R\$ 0,25
46	1.920,00	Unidade	ATADURA GESSADA 15 CM	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 2,99	R\$ 5.740,80	R\$ 4,18	R\$ 8.025,60	28,47	R\$ 1,19
48	480,00	Unidade	BISTURI Nº 04 CAIXA CIRURGICA (ESTOJO EM INOX)	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 36,90	R\$ 17.712,00	R\$ 63,35	R\$ 30.408,00	41,75	R\$ 26,45
53	48,00	Unidade	BOLSA IMPERMEAVEL PARA RESGATE DE APH COR VERMELHA	CENTERCOR	CENTERCOR	R\$ 127,50	R\$ 6.120,00	R\$ 179,22	R\$ 8.602,56	28,86	R\$ 51,72
78	4.800,00	Unidade	COLETOR EM PAPELÃO P/ACONDICIONAMENTO DE MAT. PERF/CORT. 20 LTS	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 6,70	R\$ 32.160,00	R\$ 12,65	R\$ 60.720,00	47,04	R\$ 5,95
80	4.800,00	Unidade	COLETOR EM PAPELÃO, PARA ACONDICIONAMENTO DE MATERIAL PERF/CORT. 7 LTS	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 3,58	R\$ 17.184,00	R\$ 9,43	R\$ 45.264,00	62,04	R\$ 5,85
86	48,00	Unidade	CORTADOR DE ANEL MANUAL	MD	MD	R\$ 230,00	R\$ 11.040,00	R\$ 230,00	R\$ 11.040,00	0,00	R\$ 0,00
107	2.400,00	Rolo	ESPARADRAPO MEDINDO 10CM DE LARGURA POR 4,5M	CIEX	CIEX	R\$ 7,75	R\$ 18.600,00	R\$ 16,10	R\$ 38.640,00	51,86	R\$ 8,35
108	960,00	Rolo	ESPARADRAPO PERMEAVEL, MICROPOROSO 5CM X 4,5M	CIEX	CIEX	R\$ 6,10	R\$ 5.856,00	R\$ 9,15	R\$ 8.784,00	33,33	R\$ 3,05
125	240,00	Caixa	FIO CATGUT SIMPLES 4-0, AG. TE PLUS 3.00 3/8 CIR. CILINDRICA, 75 CM CX C/ 24 UND	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 58,00	R\$ 13.920,00	R\$ 165,00	R\$ 39.600,00	64,85	R\$ 107,00
126	240,00	Caixa	FIO CATGUT SIMPLES 5-0AG. TE PLUS 3.00 3/8 CIR. CILINDRICA, 75CM CX C/ 24UND	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 50,00	R\$ 12.000,00	R\$ 165,00	R\$ 39.600,00	69,70	R\$ 115,00
143	480,00	Pacote	FRALDA GERIÁTRICA - TAM P	TENA	TENA	R\$ 8,53	R\$ 4.094,40	R\$ 19,80	R\$ 9.504,00	56,92	R\$ 11,27
144	480,00	Pacote	FRALDA GERIÁTRICA - TAM M	TENA	TENA	R\$ 6,92	R\$ 3.321,60	R\$ 22,00	R\$ 10.560,00	68,55	R\$ 15,08
145	480,00	Pacote	FRALDA GERIÁTRICA - TAM G	TENA	TENA	R\$ 5,49	R\$ 2.635,20	R\$ 28,00	R\$ 13.440,00	80,39	R\$ 22,51
147	480,00	Pacote	FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAM M	PERSONAL	PERSONAL	R\$ 3,90	R\$ 1.872,00	R\$ 12,00	R\$ 5.760,00	67,50	R\$ 8,10
148	480,00	Pacote	FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAM P	PERSONAL	PERSONAL	R\$ 3,90	R\$ 1.872,00	R\$ 10,00	R\$ 4.800,00	61,00	R\$ 6,10
152	2.400,00	Rolo	GAZE EM ROLO 91X91 COM 13 FIOS/CM2, RADIOPACO (VISIVEL EM RAO X)	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 14,12	R\$ 33.888,00	R\$ 24,42	R\$ 58.608,00	42,18	R\$ 10,30
154	14.400,00	Unidade	GORRO CIRURGICO DESCARTAVEL	MR	MR	R\$ 0,09	R\$ 1.296,00	R\$ 0,30	R\$ 4.320,00	70,00	R\$ 0,21
156	48,00	Unidade	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEAVEL PARA PRANCHA LONGA ADULTO.	MARIMAR	MARIMAR	R\$ 98,00	R\$ 4.704,00	R\$ 260,00	R\$ 12.480,00	62,31	R\$ 162,00
157	48,00	Unidade	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEAVEL PARA PRANCHA LONGE INFANTIL	HEAD BLOCK	HEAD BLOCK	R\$ 97,00	R\$ 4.656,00	R\$ 230,00	R\$ 11.040,00	57,83	R\$ 133,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.389.349,20</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 4.589.685,16</b>		<b>47,94%</b>		<b>R\$ 2.200.335,96</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
158	14,00	Unidade	KED ADULTO	APH	APH	R\$ 236,00	R\$ 3.304,00	R\$ 388,70	R\$ 5.441,80	39,28	R\$ 152,70
166	48,00	Unidade	KIT PARA NEBULIZAÇÃO OXIG ADULTO	PROTEC	PROTEC	R\$ 6,80	R\$ 326,40	R\$ 16,50	R\$ 792,00	58,79	R\$ 9,70
184	3.360,00	Caixa	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL	MR	MR	R\$ 8,90	R\$ 29.904,00	R\$ 16,50	R\$ 55.440,00	46,06	R\$ 7,60
191	96,00	Unidade	PORTA AGULHA GRANDE DE DERF.	ABC	ABC	R\$ 39,97	R\$ 3.837,12	R\$ 57,50	R\$ 5.520,00	30,49	R\$ 17,53
201	4.800,00	Unidade	SCALP N° 27	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,22	R\$ 1.056,00	R\$ 0,58	R\$ 2.784,00	62,07	R\$ 0,36
203	72.000,00	Unidade	SERINGA DESCARTAVEL 1ML COM AGULHA 13X4,5	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,27	R\$ 19.440,00	R\$ 0,55	R\$ 39.600,00	50,91	R\$ 0,28
204	48.000,00	Unidade	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML SEM AGULHA	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,56	R\$ 26.880,00	R\$ 1,07	R\$ 51.360,00	47,66	R\$ 0,51
206	48.000,00	Unidade	SERINGA DESCARTAVEL 5ML SEM AGULHA	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,14	R\$ 6.720,00	R\$ 0,47	R\$ 22.560,00	70,21	R\$ 0,33
212	1.200,00	Unidade	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CONEXAO E BALAO N° 2,0	EMBRAMED	EMBRAMED	R\$ 4,49	R\$ 5.388,00	R\$ 7,76	R\$ 9.312,00	42,14	R\$ 3,27
213	1.200,00	Unidade	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CONEXAO E BALAO N°22/5,0	EMBRAMED	EMBRAMED	R\$ 4,49	R\$ 5.388,00	R\$ 7,76	R\$ 9.312,00	42,14	R\$ 3,27
214	1.200,00	Unidade	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXAO E BALAO N°22/5,5	EMBRAMED	EMBRAMED	R\$ 4,49	R\$ 5.388,00	R\$ 7,76	R\$ 9.312,00	42,14	R\$ 3,27
215	1.200,00	Unidade	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CONEXAO E BALAO N°26/6,0	EMBRAMED	EMBRAMED	R\$ 4,49	R\$ 5.388,00	R\$ 7,76	R\$ 9.312,00	42,14	R\$ 3,27
216	1.200,00	Unidade	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CONEXÃO E BALAO N 28/6.5	EMBRAMED	EMBRAMED	R\$ 4,69	R\$ 5.628,00	R\$ 7,76	R\$ 9.312,00	39,56	R\$ 3,07
217	1.200,00	Unidade	SONDA ENDOTRAQUEAVEL COM CONEXAO E BALAO N°3,0	EMBRAMED	EMBRAMED	R\$ 4,67	R\$ 5.604,00	R\$ 7,76	R\$ 9.312,00	39,82	R\$ 3,09
218	1.200,00	Unidade	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CONEXÃO E BALÃO N° 30/7.0	EMBRAMED	EMBRAMED	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00	R\$ 7,76	R\$ 9.312,00	42,01	R\$ 3,26
219	1.200,00	Unidade	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CONEXÃO E BALÃO N° 32/7.5	EMBRAMED	EMBRAMED	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00	R\$ 7,76	R\$ 9.312,00	42,01	R\$ 3,26
220	1.200,00	Unidade	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CONEXÃO E BALÃO N° 34/8.0	EMBRAMED	EMBRAMED	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00	R\$ 7,76	R\$ 9.312,00	42,01	R\$ 3,26
221	1.200,00	Unidade	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CONEXÃO E BALÃO N° 36/8.5	EMBRAMED	EMBRAMED	R\$ 3,90	R\$ 4.680,00	R\$ 7,76	R\$ 9.312,00	49,74	R\$ 3,86
234	1.200,00	Unidade	SONDA VESICAL DE FOLLEY N° 10	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,60	R\$ 3.120,00	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00	67,50	R\$ 5,40
235	1.200,00	Unidade	SONDA VESICAL DE FOLEY N°12	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,60	R\$ 3.120,00	R\$ 6,20	R\$ 7.440,00	58,06	R\$ 3,60
250	192,00	Unidade	TESOURA 1 PONTA FINA 1 PONTA ROMBA RETA,	ABC	ABC	R\$ 32,98	R\$ 6.332,16	R\$ 70,00	R\$ 13.440,00	52,89	R\$ 37,02
251	96,00	Unidade	TESOURA 2 PONTAS ROMBAS CURVA.	ABC	ABC	R\$ 33,29	R\$ 3.195,84	R\$ 70,00	R\$ 6.720,00	52,44	R\$ 36,71
253	96,00	Unidade	TESOURA DE PONTA CURVA MAYO 16 CM	ABC	ABC	R\$ 48,99	R\$ 4.703,04	R\$ 80,00	R\$ 7.680,00	38,76	R\$ 31,01
255	960,00	Caixa	TIRAS DE GLICEMIA	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 16,39	R\$ 15.734,40	R\$ 54,05	R\$ 51.888,00	69,68	R\$ 37,66
257	7.200,00	Unidade	TUBETE PARA PCCU	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 0,41	R\$ 2.952,00	R\$ 0,65	R\$ 4.680,00	36,92	R\$ 0,24
258	4.800,00	Unidade	TUBO A VACUO 10ML	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,88	R\$ 4.224,00	R\$ 1,35	R\$ 6.480,00	34,81	R\$ 0,47
263	144,00	Unidade	CUBA REDONDA GRANDE	ABC	ABC	R\$ 44,49	R\$ 6.406,56	R\$ 69,00	R\$ 9.936,00	35,52	R\$ 24,51
264	144,00	Unidade	CUBA RIM EM INOX	ABC	ABC	R\$ 60,51	R\$ 8.713,44	R\$ 102,35	R\$ 14.738,40	40,88	R\$ 41,84
273	960,00	Caixa	LAMINA PARA BISTURI, EM INOX, DESCARTAVEL N°15	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 20,99	R\$ 20.150,40	R\$ 51,75	R\$ 49.680,00	59,44	R\$ 30,76
274	960,00	Caixa	LAMINA PARA BISTURI EM INOX DESCARTAVEL N°20 CX COM 100 UNID.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 20,87	R\$ 20.035,20	R\$ 51,75	R\$ 49.680,00	59,67	R\$ 30,88
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.389.349,20</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 4.589.685,16</b>		<b>47,94%</b>	<b>R\$ 2.200.335,96</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
275	960,00	Caixa	LAMINA PARA BISTURI EM INOX DESCARTAVEL Nº21 CX COM 100 UNIDADES	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 24,78	R\$ 23.788,80	R\$ 51,75	R\$ 49.680,00	52,12	R\$ 26,97
276	960,00	Caixa	LAMINA PARA BISTURI EM INOX DESCARTAVEL Nº22 CX COM 100 UNID.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 23,29	R\$ 22.358,40	R\$ 51,75	R\$ 49.680,00	55,00	R\$ 28,46
277	960,00	Caixa	LAMINA PARA BISTURI EM INOX DESCARTAVEL Nº24 CX COM 100 UNID.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 24,97	R\$ 23.971,20	R\$ 51,75	R\$ 49.680,00	51,75	R\$ 26,78
279	1.440,00	Caixa	LONÇO FACIAL DUPLO ULTRA FINO, CAIXA COM 100 UNIDADES	SANTHER	SANTHER	R\$ 14,99	R\$ 21.585,60	R\$ 15,00	R\$ 21.600,00	0,07	R\$ 0,01
281	4.800,00	Frasco	ACEBROFILINA 10MG/ML	PRATI	PRATI	R\$ 3,19	R\$ 15.312,00	R\$ 9,06	R\$ 43.488,00	64,79	R\$ 5,87
284	1.920,00	Ampola	ACETILSISTEINA 100MG/ML	PRATI	PRATI	R\$ 3,46	R\$ 6.643,20	R\$ 9,33	R\$ 17.913,60	62,92	R\$ 5,87
289	720,00	Bisnaga	ACICLOVIR CREME.	PRATI	PRATI	R\$ 1,80	R\$ 1.296,00	R\$ 3,82	R\$ 2.750,40	52,88	R\$ 2,02
292	1.440,00	Ampola	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML AMPOLA INJETÁ	PRATI	PRATI	R\$ 4,94	R\$ 7.113,60	R\$ 9,98	R\$ 14.371,20	50,50	R\$ 5,04
293	9.600,00	Comprimido	ÁCIDO VALPROICO 250MG CP	PRATI	PRATI	R\$ 0,30	R\$ 2.880,00	R\$ 0,87	R\$ 8.352,00	65,52	R\$ 0,57
294	14.400,00	Comprimido	ÁCIDO VALPROICO 500MG CP	PRATI	PRATI	R\$ 0,71	R\$ 10.224,00	R\$ 1,54	R\$ 22.176,00	53,90	R\$ 0,83
295	1.920,00	Frasco	ÁCIDO VALPROICO 50MG/ML	PRATI	PRATI	R\$ 4,79	R\$ 9.196,80	R\$ 10,08	R\$ 19.353,60	52,48	R\$ 5,29
298	48,00	Ampola	ÁGUA BIDESTILADA 10ML	PRATI	PRATI	R\$ 0,46	R\$ 22,08	R\$ 0,88	R\$ 42,24	47,73	R\$ 0,42
304	4.800,00	Comprimido	ALOGLIPTINA 12,5MG+METFORMINA 1000MG	PRATI	PRATI	R\$ 3,48	R\$ 16.704,00	R\$ 3,53	R\$ 16.944,00	1,42	R\$ 0,05
305	4.800,00	Comprimido	ALOGLIPTINA 12,5MG+METFORMINA 850MG	PRATI	PRATI	R\$ 4,48	R\$ 21.504,00	R\$ 4,53	R\$ 21.744,00	1,10	R\$ 0,05
311	1.200,00	Ampola	AMICACINA 100 MG/2ML SOL INJETAVEL	PRATI	PRATI	R\$ 3,01	R\$ 3.612,00	R\$ 4,55	R\$ 5.460,00	33,85	R\$ 1,54
312	1.200,00	Ampola	AMICACINA 500MG/2ML SOL INJETAVEL	PRATI	PRATI	R\$ 3,87	R\$ 4.644,00	R\$ 5,85	R\$ 7.020,00	33,85	R\$ 1,98
313	960,00	Ampola	AMINOFILINA 24MG/ML	PRATI	PRATI	R\$ 2,69	R\$ 2.582,40	R\$ 3,85	R\$ 3.696,00	30,13	R\$ 1,16
314	1.920,00	Comprimido	AMIODARONA 200MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,18	R\$ 345,60	R\$ 0,19	R\$ 364,80	5,26	R\$ 0,01
317	4.800,00	Comprimido	AMITRIPTILINA 75MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,60	R\$ 2.880,00	R\$ 1,58	R\$ 7.584,00	62,03	R\$ 0,98
319	4.800,00	Comprimido	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 875MG+125MG	PRATI	PRATI	R\$ 1,99	R\$ 9.552,00	R\$ 3,28	R\$ 15.744,00	39,33	R\$ 1,29
320	2.880,00	Comprimido	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG+125MG	PRATI	PRATI	R\$ 1,86	R\$ 5.356,80	R\$ 4,69	R\$ 13.507,20	60,34	R\$ 2,83
322	57.600,00	Comprimido	AMOXICILINA 500MG COMPRIMIDO	PRATI	PRATI	R\$ 0,13	R\$ 7.488,00	R\$ 0,39	R\$ 22.464,00	66,67	R\$ 0,26
330	2.400,00	Comprimido	ARIPIPRAZOL 20MG	PRATI	PRATI	R\$ 10,29	R\$ 24.696,00	R\$ 18,35	R\$ 44.040,00	43,92	R\$ 8,06
331	2.400,00	Comprimido	ARIPIPRAZOL 30MG	PRATI	PRATI	R\$ 15,69	R\$ 37.656,00	R\$ 26,40	R\$ 63.360,00	40,57	R\$ 10,71
335	960,00	Comprimido	AZITROMICINA 1G	PRATI	PRATI	R\$ 1,49	R\$ 1.430,40	R\$ 2,55	R\$ 2.448,00	41,57	R\$ 1,06
337	1.920,00	Frasco	AZITROMICINA 600MG SUSP.	PRATI	PRATI	R\$ 6,13	R\$ 11.769,60	R\$ 13,75	R\$ 26.400,00	55,42	R\$ 7,62
338	1.920,00	Frasco	AZITROMICINA 900 MG SUSPENSÃO.	PRATI	PRATI	R\$ 6,89	R\$ 13.228,80	R\$ 18,45	R\$ 35.424,00	62,66	R\$ 11,56
340	960,00	Frasco	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO DE PÓ, SOLUÇÃO INALANTE OU AEROSSOL 50UG/DOSE	PRATI	PRATI	R\$ 20,99	R\$ 20.150,40	R\$ 48,00	R\$ 46.080,00	56,27	R\$ 27,01
341	2.880,00	Ampola	BENZILPENICILINA 1.200.000UI 4ML	PRATI	PRATI	R\$ 6,48	R\$ 18.662,40	R\$ 18,50	R\$ 53.280,00	64,97	R\$ 12,02
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.389.349,20</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 4.589.685,16</b>		<b>47,94%</b>	<b>R\$ 2.200.335,96</b>



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
342	1.440,00	Ampola	BENZILPENICILINA 600.000UI	BENZATINA	PRATI	PRATI	R\$ 6,14	R\$ 8.841,60	R\$ 15,60	R\$ 22.464,00	60,64	R\$ 9,46
343	1.920,00	Frasco	BENZOMETRONIDAZOL 40MG/ML.		PRATI	PRATI	R\$ 6,79	R\$ 13.036,80	R\$ 14,40	R\$ 27.648,00	52,85	R\$ 7,61
348	960,00	Ampola	BIPERIDENO 5MG/ML		PRATI	PRATI	R\$ 1,79	R\$ 1.718,40	R\$ 5,88	R\$ 5.644,80	69,56	R\$ 4,09
352	7.200,00	Comprimido	BROMOPRIDA 10MG		PRATI	PRATI	R\$ 0,24	R\$ 1.728,00	R\$ 0,51	R\$ 3.672,00	52,94	R\$ 0,27
356	2.400,00	Frasco	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 6,67 MG/ML+333,4 MG/ML	D	PRATI	PRATI	R\$ 4,94	R\$ 11.856,00	R\$ 8,46	R\$ 20.304,00	41,61	R\$ 3,52
361	38.400,00	Unidade	CARBAMAZEPINA 200MG		PRATI	PRATI	R\$ 0,26	R\$ 9.984,00	R\$ 0,82	R\$ 31.488,00	68,29	R\$ 0,56
363	7.680,00	Comprimido	CARBAMAZEPINA 400MG COMP.		PRATI	PRATI	R\$ 0,25	R\$ 1.920,00	R\$ 0,39	R\$ 2.995,20	35,90	R\$ 0,14
366	2.400,00	Comprimido	CARVÃO ATIVADO 250MG		PRATI	PRATI	R\$ 2,57	R\$ 6.168,00	R\$ 4,20	R\$ 10.080,00	38,81	R\$ 1,63
367	240,00	Pote	CARVÃO ATIVADO 500G		PRATI	PRATI	R\$ 16,47	R\$ 3.952,80	R\$ 16,85	R\$ 4.044,00	2,26	R\$ 0,38
370	4.800,00	Comprimido	CARVEDILOL 6,25 MG		TEUTO	TEUTO	R\$ 0,38	R\$ 1.824,00	R\$ 0,38	R\$ 1.824,00	0,00	R\$ 0,00
371	960,00	Frasco	CEFACLOR 250MG/5ML		TEUTO	TEUTO	R\$ 36,45	R\$ 34.992,00	R\$ 42,00	R\$ 40.320,00	13,21	R\$ 5,55
372	48.000,00	Comprimido	CEFALEXINA COMPRIMIDO	500MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,31	R\$ 14.880,00	R\$ 0,98	R\$ 47.040,00	68,37	R\$ 0,67
374	2.400,00	Ampola	CEFALOTINA INJ 1G.		TEUTO	TEUTO	R\$ 5,65	R\$ 13.560,00	R\$ 17,40	R\$ 41.760,00	67,53	R\$ 11,75
380	3.360,00	Ampola	CETOPROFENO 100MG EV		TEUTO	TEUTO	R\$ 3,47	R\$ 11.659,20	R\$ 5,76	R\$ 19.353,60	39,76	R\$ 2,29
382	3.840,00	Ampola	CIMETIDINA 150MG/ML		TEUTO	TEUTO	R\$ 1,80	R\$ 6.912,00	R\$ 4,35	R\$ 16.704,00	58,62	R\$ 2,55
383	2.400,00	Comprimido	CINARIZINA 25 MG		TEUTO	TEUTO	R\$ 0,20	R\$ 480,00	R\$ 0,31	R\$ 744,00	35,48	R\$ 0,11
385	4.800,00	Comprimido	CIPROFIBRATO 100MG		TEUTO	TEUTO	R\$ 0,86	R\$ 4.128,00	R\$ 2,69	R\$ 12.912,00	68,03	R\$ 1,83
389	4.800,00	Comprimido	CLARITROMICINA 250MG		TEUTO	TEUTO	R\$ 4,39	R\$ 21.072,00	R\$ 7,20	R\$ 34.560,00	39,03	R\$ 2,81
391	480,00	Comprimido	CLOBAZAM 10 MG COMPRIMIDO		TEUTO	TEUTO	R\$ 0,79	R\$ 379,20	R\$ 2,31	R\$ 1.108,80	65,80	R\$ 1,52
392	2.400,00	Comprimido	CLOBAZAM 20 MG		TEUTO	TEUTO	R\$ 1,44	R\$ 3.456,00	R\$ 4,16	R\$ 9.984,00	65,38	R\$ 2,72
395	3.840,00	Comprimido	CLONAZEPAM 0,5MG COMP		TEUTO	TEUTO	R\$ 0,10	R\$ 384,00	R\$ 0,22	R\$ 844,80	54,55	R\$ 0,12
399	7.680,00	Comprimido	CLOPROMAZINA 100MG..		TEUTO	TEUTO	R\$ 0,56	R\$ 4.300,80	R\$ 0,92	R\$ 7.065,60	39,13	R\$ 0,36
400	7.680,00	Comprimido	CLOPROMAZINA 25MG		TEUTO	TEUTO	R\$ 0,51	R\$ 3.916,80	R\$ 0,87	R\$ 6.681,60	41,38	R\$ 0,36
402	2.400,00	Ampola	CLORANFENICOL 1GR INJETAVEL		TEUTO	TEUTO	R\$ 3,40	R\$ 8.160,00	R\$ 9,85	R\$ 23.640,00	65,48	R\$ 6,45
403	240,00	Frasco	CLORANFENICOL COLÍRIO 10 ML		TEUTO	TEUTO	R\$ 13,42	R\$ 3.220,80	R\$ 19,20	R\$ 4.608,00	30,10	R\$ 5,78
404	4.800,00	Ampola	CLORETO DE POTASSIO 10% 10 ML INJETÁVEL		TEUTO	TEUTO	R\$ 0,29	R\$ 1.392,00	R\$ 0,48	R\$ 2.304,00	39,58	R\$ 0,19
408	2.400,00	Comprimido	CLOZAPINA 100MG		TEUTO	TEUTO	R\$ 0,60	R\$ 1.440,00	R\$ 1,13	R\$ 2.712,00	46,90	R\$ 0,53
409	2.400,00	Comprimido	CLOZAPINA 25MG		TEUTO	TEUTO	R\$ 0,60	R\$ 1.440,00	R\$ 0,99	R\$ 2.376,00	39,39	R\$ 0,39
410	9.600,00	Ampola	COMPLEXO B 2ML AMPOLA INJETÁVEL		TEUTO	TEUTO	R\$ 0,90	R\$ 8.640,00	R\$ 2,28	R\$ 21.888,00	60,53	R\$ 1,38
412	288,00	Ampola	DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52MG/ML		TEUTO	TEUTO	R\$ 14,99	R\$ 4.317,12	R\$ 26,40	R\$ 7.603,20	43,22	R\$ 11,41
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.389.349,20</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 4.589.685,16</b>		<b>47,94%</b>	<b>R\$ 2.200.335,96</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
413	960,00	Ampola	DESLANOSIDEO 0,2MG/ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 2,77	R\$ 2.659,20	R\$ 4,90	R\$ 4.704,00	43,47	R\$ 2,13
414	576,00	Frasco	DESLORATADINA 0,5MG/ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 19,81	R\$ 11.410,56	R\$ 35,35	R\$ 20.361,60	43,96	R\$ 15,54
415	2.400,00	Comprimido	DESLORATADINA 5MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,75	R\$ 4.200,00	R\$ 2,97	R\$ 7.128,00	41,08	R\$ 1,22
416	2.880,00	Comprimido	DESVENLAFAXINA 50MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,24	R\$ 3.571,20	R\$ 1,78	R\$ 5.126,40	30,34	R\$ 0,54
417	1.920,00	Comprimido	DEXAMETASONA 4MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,22	R\$ 422,40	R\$ 0,30	R\$ 576,00	26,67	R\$ 0,08
420	4.800,00	Frasco	DEXAMETASONA ELIXIR	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,78	R\$ 8.544,00	R\$ 4,20	R\$ 20.160,00	57,62	R\$ 2,42
423	4.800,00	Frasco	DEXCLOFENIRAMINA 2MG/ML.	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,99	R\$ 4.752,00	R\$ 3,48	R\$ 16.704,00	71,55	R\$ 2,49
424	4.800,00	Comprimido	DEXLANSOPRAZOL 30MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,09	R\$ 5.232,00	R\$ 3,99	R\$ 19.152,00	72,68	R\$ 2,90
425	5.760,00	Comprimido	DEXLANSOPRAZOL 60MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,49	R\$ 8.582,40	R\$ 4,28	R\$ 24.652,80	65,19	R\$ 2,79
427	4.800,00	Ampola	DIAZEPAM 10MG/2ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,91	R\$ 4.368,00	R\$ 1,92	R\$ 9.216,00	52,60	R\$ 1,01
429	4.800,00	Ampola	DICLOFENACO 25MG/ML INJ.	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,69	R\$ 3.312,00	R\$ 1,56	R\$ 7.488,00	55,77	R\$ 0,87
430	28.800,00	Comprimido	DICLOFENACO POTASSIO 50 MG COMPRIMIDO	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,08	R\$ 2.304,00	R\$ 0,12	R\$ 3.456,00	33,33	R\$ 0,04
431	28.800,00	Comprimido	DICLOFENACO DE SODIO 50MG COMP.	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,07	R\$ 2.016,00	R\$ 0,12	R\$ 3.456,00	41,67	R\$ 0,05
433	2.880,00	Ampola	DIMENIDRATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG/ML + 50MG/ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 2,79	R\$ 8.035,20	R\$ 4,03	R\$ 11.606,40	30,77	R\$ 1,24
434	76.800,00	Comprimido	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,09	R\$ 6.912,00	R\$ 0,17	R\$ 13.056,00	47,06	R\$ 0,08
435	4.800,00	Frasco	DIPIRONA 500MG/ML.	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,83	R\$ 3.984,00	R\$ 1,98	R\$ 9.504,00	58,08	R\$ 1,15
436	19.200,00	Ampola	DIPIRONA 500MG/ML AMPOLA INJETÁVEL	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,83	R\$ 15.936,00	R\$ 1,56	R\$ 29.952,00	46,79	R\$ 0,73
437	1.440,00	Ampola	DIPROPINATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 5MG/ML + 2MG/ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 15,99	R\$ 23.025,60	R\$ 26,40	R\$ 38.016,00	39,43	R\$ 10,41
443	1.200,00	Frasco	DOMPERIDONA 1MG/ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 14,00	R\$ 16.800,00	R\$ 34,80	R\$ 41.760,00	59,77	R\$ 20,80
446	2.400,00	Ampola	EFEDRINA 50MG/ML SOL INJ	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,05	R\$ 12.120,00	R\$ 8,79	R\$ 21.096,00	42,55	R\$ 3,74
447	19.200,00	Comprimido	ENALAPRIL 10MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,06	R\$ 1.152,00	R\$ 0,15	R\$ 2.880,00	60,00	R\$ 0,09
448	19.200,00	Comprimido	ENALAPRIL 20MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,07	R\$ 1.344,00	R\$ 0,17	R\$ 3.264,00	58,82	R\$ 0,10
449	4.800,00	Comprimido	ENALAPRIL 25MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,48	R\$ 2.304,00	R\$ 1,20	R\$ 5.760,00	60,00	R\$ 0,72
452	960,00	Ampola	ERGOMETRINA 0,2MG/ML INJETÁVEL	TEUTO	TEUTO	R\$ 3,10	R\$ 2.976,00	R\$ 7,08	R\$ 6.796,80	56,21	R\$ 3,98
453	1.440,00	Frasco	ERITROCICINA 50MG/ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,94	R\$ 8.553,60	R\$ 11,40	R\$ 16.416,00	47,89	R\$ 5,46
455	192,00	Frasco	ESCITALOPRAM 10MG/ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 19,86	R\$ 3.813,12	R\$ 24,00	R\$ 4.608,00	17,25	R\$ 4,14
457	1.920,00	Comprimido	ESCITALOPRAM 20MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,63	R\$ 1.209,60	R\$ 1,92	R\$ 3.686,40	67,19	R\$ 1,29
458	192,00	Frasco	ESCITALOPRAM 20MG/ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 18,85	R\$ 3.619,20	R\$ 36,00	R\$ 6.912,00	47,64	R\$ 17,15
459	4.800,00	Frasco	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA GOTAS	TEUTO	TEUTO	R\$ 2,67	R\$ 12.816,00	R\$ 4,80	R\$ 23.040,00	44,38	R\$ 2,13
460	2.400,00	Comprimido	ESPIRAMICINA 1,5 MUI	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,09	R\$ 12.216,00	R\$ 9,88	R\$ 23.712,00	48,48	R\$ 4,79
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.389.349,20</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 4.589.685,16</b>		<b>47,94%</b>		<b>R\$ 2.200.335,96</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
466	2.880,00	Comprimido	ETORICOXIBE 90MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 8,71	R\$ 25.084,80	R\$ 15,48	R\$ 44.582,40	43,73	R\$ 6,77	
474	2.880,00	Comprimido	FENOBARBITAL 50MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,52	R\$ 1.497,60	R\$ 0,89	R\$ 2.563,20	41,57	R\$ 0,37	
475	960,00	Ampola	FENOBARBITAL 200MG/2ML	SÓDICO	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 3,27	R\$ 3.139,20	R\$ 5,37	R\$ 5.155,20	39,11	R\$ 2,10
478	1.920,00	Frasco	FENOTEROL 20 ML.	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,49	R\$ 8.620,80	R\$ 4,79	R\$ 9.196,80	6,26	R\$ 0,30	
488	4.800,00	Comprimido	FOSFATO DISSÓDICO DE CITIDINA	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,17	R\$ 20.016,00	R\$ 4,71	R\$ 22.608,00	11,46	R\$ 0,54	
492	4.800,00	Comprimido	GABAPETINA 400MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,69	R\$ 3.312,00	R\$ 1,22	R\$ 5.856,00	43,44	R\$ 0,53	
493	1.920,00	Ampola	GENTAMICINA 20MG/ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,44	R\$ 2.764,80	R\$ 3,30	R\$ 6.336,00	56,36	R\$ 1,86	
494	2.880,00	Ampola	GENTAMICINA 40MG/ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,29	R\$ 3.715,20	R\$ 3,69	R\$ 10.627,20	65,04	R\$ 2,40	
495	3.840,00	Ampola	GENTAMICINA 80MG/ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,74	R\$ 6.681,60	R\$ 4,02	R\$ 15.436,80	56,72	R\$ 2,28	
504	11.520,00	Comprimido	HALOPERIDO 1 MG COMP	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,20	R\$ 2.304,00	R\$ 0,63	R\$ 7.257,60	68,25	R\$ 0,43	
508	480,00	Frasco	HEDERA HELIX 7MG/ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 13,99	R\$ 6.715,20	R\$ 34,20	R\$ 16.416,00	59,09	R\$ 20,21	
517	960,00	Frasco	HIDROXIZINA 2MG/ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 12,99	R\$ 12.470,40	R\$ 29,98	R\$ 28.780,80	56,67	R\$ 16,99	
525	480,00	Ampola	INSULINA TRESIBA	ELI LILLY	ELI LILLY	R\$ 98,00	R\$ 47.040,00	R\$ 168,00	R\$ 80.640,00	41,67	R\$ 70,00	
527	4.800,00	Comprimido	ISOSSORBIDA 5MG SUB LINGUAL	PRATI	PRATI	R\$ 0,47	R\$ 2.256,00	R\$ 0,84	R\$ 4.032,00	44,05	R\$ 0,37	
531	1.440,00	Comprimido	LEVANLODIPINO 2,5MG	PRATI	PRATI	R\$ 1,53	R\$ 2.203,20	R\$ 2,89	R\$ 4.161,60	47,06	R\$ 1,36	
532	1.440,00	Comprimido	LEVANLODIPINO 5MG	PRATI	PRATI	R\$ 1,93	R\$ 2.779,20	R\$ 3,28	R\$ 4.723,20	41,16	R\$ 1,35	
534	4.800,00	Comprimido	LEVODOPA 250+25MG	PRATI	PRATI	R\$ 1,03	R\$ 4.944,00	R\$ 1,38	R\$ 6.624,00	25,36	R\$ 0,35	
535	19.200,00	Comprimido	LEVOFLOXACINO 500MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,57	R\$ 10.944,00	R\$ 1,44	R\$ 27.648,00	60,42	R\$ 0,87	
536	2.400,00	Ampola	LEVOFLOXACINO 5MG/ML BOLSA COM 100ML	PRATI	PRATI	R\$ 15,49	R\$ 37.176,00	R\$ 42,80	R\$ 102.720,00	63,81	R\$ 27,31	
537	7.200,00	Comprimido	LEVOFLOXACINO 750MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,64	R\$ 4.608,00	R\$ 1,32	R\$ 9.504,00	51,52	R\$ 0,68	
538	15.360,00	Comprimido	LEVOMEPROMAZINA 100MG COMP.	PRATI	PRATI	R\$ 0,88	R\$ 13.516,80	R\$ 2,28	R\$ 35.020,80	61,40	R\$ 1,40	
539	11.520,00	Comprimido	LEVOMEPROMAZINA 25MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,83	R\$ 9.561,60	R\$ 1,41	R\$ 16.243,20	41,13	R\$ 0,58	
540	48.000,00	Comprimido	LEVONORGESTREL 0,15MG + ETNILESTRADIOL 0,03MG(CICLO 21)	PRATI	PRATI	R\$ 0,29	R\$ 13.920,00	R\$ 0,58	R\$ 27.840,00	50,00	R\$ 0,29	
541	9.600,00	Comprimido	LEVONORGESTREL 0,75MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,91	R\$ 8.736,00	R\$ 1,62	R\$ 15.552,00	43,83	R\$ 0,71	
542	9.600,00	Comprimido	LEVONORGESTREL 1,5MG	PRATI	PRATI	R\$ 1,97	R\$ 18.912,00	R\$ 3,48	R\$ 33.408,00	43,39	R\$ 1,51	
544	4.320,00	Ampola	LIDOCAÍNA 2%INJ	PRATI	PRATI	R\$ 4,20	R\$ 18.144,00	R\$ 8,07	R\$ 34.862,40	47,96	R\$ 3,87	
546	9.600,00	Comprimido	LORATADINA 10MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,15	R\$ 1.440,00	R\$ 0,28	R\$ 2.688,00	46,43	R\$ 0,13	
547	1.920,00	Frasco	LORATADINA 1MG/ML	PRATI	PRATI	R\$ 2,90	R\$ 5.568,00	R\$ 7,21	R\$ 13.843,20	59,78	R\$ 4,31	
550	48.000,00	Comprimido	LOSARTANA 50MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,07	R\$ 3.360,00	R\$ 0,18	R\$ 8.640,00	61,11	R\$ 0,11	
551	5.760,00	Comprimido	MEBENDAZOL 100 MG - COMPRIMIDO	PRATI	PRATI	R\$ 0,27	R\$ 1.555,20	R\$ 0,86	R\$ 4.953,60	68,60	R\$ 0,59	
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.389.349,20</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 4.589.685,16</b>		<b>47,94%</b>	<b>R\$ 2.200.335,96</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
554	2.880,00	Comprimido	MEMANTINA 10MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,28	R\$ 806,40	R\$ 0,89	R\$ 2.563,20	68,54	R\$ 0,61	
555	1.440,00	Ampola	MEROPENÉM 1000MG PÓ SOLUÇÃO INJETÁVEL	PRATI	PRATI	R\$ 23,57	R\$ 33.940,80	R\$ 42,00	R\$ 60.480,00	43,88	R\$ 18,43	
556	1.440,00	Ampola	MEROPENÉM 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	PRATI	PRATI	R\$ 13,69	R\$ 19.713,60	R\$ 23,94	R\$ 34.473,60	42,82	R\$ 10,25	
557	14.400,00	Comprimido	METFORMINA 500 MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,11	R\$ 1.584,00	R\$ 0,22	R\$ 3.168,00	50,00	R\$ 0,11	
558	14.400,00	Comprimido	METFORMINA 850 MG COMPRIMIDO	PRATI	PRATI	R\$ 0,12	R\$ 1.728,00	R\$ 0,22	R\$ 3.168,00	45,45	R\$ 0,10	
562	4.800,00	Comprimido	METILFENIDATO 18MG CP DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	PRATI	PRATI	R\$ 0,97	R\$ 4.656,00	R\$ 0,98	R\$ 4.704,00	1,02	R\$ 0,01	
563	4.800,00	Comprimido	METILFENIDATO 20MG	PRATI	PRATI	R\$ 1,04	R\$ 4.992,00	R\$ 1,05	R\$ 5.040,00	0,95	R\$ 0,01	
566	1.920,00	Comprimido	METILFENIDATO 30MG CP DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	PRATI	PRATI	R\$ 1,84	R\$ 3.532,80	R\$ 1,85	R\$ 3.552,00	0,54	R\$ 0,01	
571	480,00	Ampola	METOPROLOL, TARTARATO 5MG/5ML	PRATI	PRATI	R\$ 25,81	R\$ 12.388,80	R\$ 25,81	R\$ 12.388,80	0,00	R\$ 0,00	
575	4.800,00	Ampola	METRONIDAZOL 5MG/ML BOLSA COM 300ML	PRATI	PRATI	R\$ 7,40	R\$ 35.520,00	R\$ 16,80	R\$ 80.640,00	55,95	R\$ 9,40	
578	2.880,00	Comprimido	MIDAZOLAM 7,5MG	PRATI	PRATI	R\$ 4,79	R\$ 13.795,20	R\$ 4,80	R\$ 13.824,00	0,21	R\$ 0,01	
582	720,00	Comprimido	MISOPROSTOL 200 MCG	PRATI	PRATI	R\$ 67,99	R\$ 48.952,80	R\$ 70,80	R\$ 50.976,00	3,97	R\$ 2,81	
583	720,00	Comprimido	MISOPROSTOL 25MCG COMP	PRATI	PRATI	R\$ 27,99	R\$ 20.152,80	R\$ 30,00	R\$ 21.600,00	6,70	R\$ 2,01	
588	2.640,00	Comprimido	MORFINA 30MG AÇÃO PROLONGADA	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 3,19	R\$ 8.421,60	R\$ 5,56	R\$ 14.678,40	42,63	R\$ 2,37	
592	480,00	Ampola	NEOCAÍNA PESADA INJ.	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 5,72	R\$ 2.745,60	R\$ 10,38	R\$ 4.982,40	44,89	R\$ 4,66	
597	4.800,00	Bisnaga	NISTATINA CREME VAGINAL	PRATI	PRATI	R\$ 4,49	R\$ 21.552,00	R\$ 11,20	R\$ 53.760,00	59,91	R\$ 6,71	
599	480,00	Frasco	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL	PRATI	PRATI	R\$ 2,86	R\$ 1.372,80	R\$ 8,62	R\$ 4.137,60	66,82	R\$ 5,76	
601	240,00	Frasco	NITRATO DE PRATA COLIRIO 10MG/ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 9,89	R\$ 2.373,60	R\$ 33,28	R\$ 7.987,20	70,28	R\$ 23,39	
602	1.440,00	Ampola	NITRATO DE TIAMINA+CLORIDRATO DE PIRIDOXINA+CIANOCOBALAMINA 5000U	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 5,89	R\$ 8.481,60	R\$ 13,15	R\$ 18.936,00	55,21	R\$ 7,26	
603	480,00	Pote	NITROFURASONA POTE 500G	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 21,99	R\$ 10.555,20	R\$ 30,19	R\$ 14.491,20	27,16	R\$ 8,20	
604	480,00	Ampola	NITROGLICERINA 50MG/10ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 30,15	R\$ 14.472,00	R\$ 58,70	R\$ 28.176,00	48,64	R\$ 28,55	
605	480,00	Ampola	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25MG/2ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 22,59	R\$ 10.843,20	R\$ 38,24	R\$ 18.355,20	40,93	R\$ 15,65	
607	288,00	Ampola	NORETISTERONA + ESTRADIOL 50+5MG/ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 23,97	R\$ 6.903,36	R\$ 39,90	R\$ 11.491,20	39,92	R\$ 15,93	
608	960,00	Ampola	NORIPOURUM 100MG/5ML EV	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 12,99	R\$ 12.470,40	R\$ 22,80	R\$ 21.888,00	43,03	R\$ 9,81	
609	1.440,00	Ampola	OCITOCINA SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 3,19	R\$ 4.593,60	R\$ 5,25	R\$ 7.560,00	39,24	R\$ 2,06	
612	960,00	Frasco	OLEO MINERAL	PRATI	PRATI	R\$ 3,59	R\$ 3.446,40	R\$ 8,93	R\$ 8.572,80	59,80	R\$ 5,34	
613	9.600,00	Comprimido	OMEPRAZOL 20MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,13	R\$ 1.248,00	R\$ 0,36	R\$ 3.456,00	63,89	R\$ 0,23	
615	1.920,00	Comprimido	OMEPRAZOL SODICO 40MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,24	R\$ 460,80	R\$ 0,25	R\$ 480,00	4,00	R\$ 0,01	
618	33.600,00	Comprimido	PARACETAMOL 500 MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,11	R\$ 3.696,00	R\$ 0,23	R\$ 7.728,00	52,17	R\$ 0,12	
619	24.000,00	Comprimido	PARACETAMOL 750MG COMP.	PRATI	PRATI	R\$ 0,14	R\$ 3.360,00	R\$ 0,32	R\$ 7.680,00	56,25	R\$ 0,18	
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.389.349,20</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 4.589.685,16</b>		<b>47,94%</b>		<b>R\$ 2.200.335,96</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
622	1.920,00	Comprimido	PAROXETINA 12,5MG CP REVESTIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	PRATI	PRATI	R\$ 3,07	R\$ 5.894,40	R\$ 4,99	R\$ 9.580,80	38,48	R\$ 1,92
627	1.920,00	Comprimido	PAROXETINA 40MG	PRATI	PRATI	R\$ 6,99	R\$ 13.420,80	R\$ 12,00	R\$ 23.040,00	41,75	R\$ 5,01
630	720,00	Ampola	PENTOXIFILINA 20MG/ML	PRATI	PRATI	R\$ 3,77	R\$ 2.714,40	R\$ 3,78	R\$ 2.721,60	0,26	R\$ 0,01
631	960,00	Ampola	PETIDINA 50MG/ML	PRATI	PRATI	R\$ 3,78	R\$ 3.628,80	R\$ 6,34	R\$ 6.086,40	40,38	R\$ 2,56
634	960,00	Frasco	PIRACETAM 60MG/ML	PRATI	PRATI	R\$ 12,30	R\$ 11.808,00	R\$ 21,60	R\$ 20.736,00	43,06	R\$ 9,30
635	2.400,00	Comprimido	PIRACETAM 800MG	PRATI	PRATI	R\$ 1,20	R\$ 2.880,00	R\$ 2,15	R\$ 5.160,00	44,19	R\$ 0,95
638	4.800,00	Frasco	PREDNISOLONA 3MG/ML	PRATI	PRATI	R\$ 5,51	R\$ 26.448,00	R\$ 10,86	R\$ 52.128,00	49,26	R\$ 5,35
639	4.800,00	Comprimido	PREDNISONA 5MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 480,00	R\$ 0,18	R\$ 864,00	44,44	R\$ 0,08
648	4.800,00	Comprimido	QUETIAPINA 300MG	PRATI	PRATI	R\$ 2,06	R\$ 9.888,00	R\$ 3,79	R\$ 18.192,00	45,65	R\$ 1,73
651	4.800,00	Ampola	RANITIDINA 50MG/2ML INJETÁVEL	PRATI	PRATI	R\$ 2,40	R\$ 11.520,00	R\$ 2,43	R\$ 11.664,00	1,23	R\$ 0,03
652	480,00	Frasco	RIFAMPICINA 20MG/ML	PRATI	PRATI	R\$ 18,99	R\$ 9.115,20	R\$ 34,80	R\$ 16.704,00	45,43	R\$ 15,81
655	960,00	Frasco	RISPERIDONA 1MG/ML	PRATI	PRATI	R\$ 9,99	R\$ 9.590,40	R\$ 22,80	R\$ 21.888,00	56,18	R\$ 12,81
661	1.920,00	Frasco	SABULTAMOL XAROPE.	PRATI	PRATI	R\$ 1,19	R\$ 2.284,80	R\$ 3,00	R\$ 5.760,00	60,33	R\$ 1,81
663	4.800,00	Unidade	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	PRATI	PRATI	R\$ 0,72	R\$ 3.456,00	R\$ 1,72	R\$ 8.256,00	58,14	R\$ 1,00
664	7.200,00	Unidade	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL.	PRATI	PRATI	R\$ 0,72	R\$ 5.184,00	R\$ 1,72	R\$ 12.384,00	58,14	R\$ 1,00
666	2.880,00	Frasco	SECNIDAZOL 450MG SUSP.	PRATI	PRATI	R\$ 7,55	R\$ 21.744,00	R\$ 10,80	R\$ 31.104,00	30,09	R\$ 3,25
667	960,00	Frasco	SECNIDAZOL 900 MG SUSP.	PRATI	PRATI	R\$ 18,99	R\$ 18.230,40	R\$ 19,20	R\$ 18.432,00	1,09	R\$ 0,21
675	1.440,00	Comprimido	SILYMBU MARIANUM(L.)GAERTN 120MG COMPRIMIDO REVESTIDO	PRATI	PRATI	R\$ 2,90	R\$ 4.176,00	R\$ 3,10	R\$ 4.464,00	6,45	R\$ 0,20
676	1.440,00	Comprimido	SILYMBU MARIANUM(L.)GAERTN 127MG COMPRIMIDO REVESTIDO	PRATI	PRATI	R\$ 2,34	R\$ 3.369,60	R\$ 2,50	R\$ 3.600,00	6,40	R\$ 0,16
677	240,00	Frasco	SILYMBU MARIANUM(L.)17,138MG/ML SOLUÇÃO ORAL	PRATI	PRATI	R\$ 51,19	R\$ 12.285,60	R\$ 54,00	R\$ 12.960,00	5,20	R\$ 2,81
679	1.440,00	Comprimido	SILMBU MARIANUM (L.)GAERTN 180MG CAPSULA GELATINOSA DURA	PRATI	PRATI	R\$ 6,97	R\$ 10.036,80	R\$ 7,15	R\$ 10.296,00	2,52	R\$ 0,18
681	1.440,00	Comprimido	SILYMBU MARIANUM(L.)GAERTN 200MG CAPSULA GELATINOSA DURA	PRATI	PRATI	R\$ 1,47	R\$ 2.116,80	R\$ 2,40	R\$ 3.456,00	38,75	R\$ 0,93
682	1.440,00	Comprimido	SILYMBU MARIANUM(L.)GAERTN 254MG CAPSULA GELATINOSA DURA	PRATI	PRATI	R\$ 2,17	R\$ 3.124,80	R\$ 3,60	R\$ 5.184,00	39,72	R\$ 1,43
683	240,00	Frasco	SILYMBU MARIANUM(L.)GAERTN 64MG/5ML SOLUÇÃO ORAL	PRATI	PRATI	R\$ 28,72	R\$ 6.892,80	R\$ 48,00	R\$ 11.520,00	40,17	R\$ 19,28
684	4.800,00	Frasco	SIMETICONA 75MG/ML.	PRATI	PRATI	R\$ 1,67	R\$ 8.016,00	R\$ 5,18	R\$ 24.864,00	67,76	R\$ 3,51
687	2.400,00	Comprimido	SITAGLIPTINA 50MG+METFORMINA 1000MG	PRATI	PRATI	R\$ 2,13	R\$ 5.112,00	R\$ 3,60	R\$ 8.640,00	40,83	R\$ 1,47
688	2.400,00	Comprimido	SITAGLIPTINA 50MG+METFORMINA 500MG	PRATI	PRATI	R\$ 3,85	R\$ 9.240,00	R\$ 6,50	R\$ 15.600,00	40,77	R\$ 2,65
689	2.400,00	Comprimido	SITAGLIPTINA 50MG+METFORMINA 850MG	PRATI	PRATI	R\$ 1,84	R\$ 4.416,00	R\$ 3,00	R\$ 7.200,00	38,67	R\$ 1,16
693	2.400,00	Frasco	SORO GLICOFISIOLOGICO 250ML SISTEMA FECHADO	PRATI	PRATI	R\$ 3,15	R\$ 7.560,00	R\$ 5,98	R\$ 14.352,00	47,32	R\$ 2,83
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.389.349,20</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 4.589.685,16</b>		<b>47,94%</b>	<b>R\$ 2.200.335,96</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
694	2.400,00	Frasco	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML SISTEMA FECHADO	PRATI	PRATI	R\$ 3,28	R\$ 7.872,00	R\$ 8,18	R\$ 19.632,00	59,90	R\$ 4,90
697	7.200,00	Frasco	SORO MANITOL 20%250ML SISTEMA FECHADO	PRATI	PRATI	R\$ 2,56	R\$ 18.432,00	R\$ 7,50	R\$ 54.000,00	65,87	R\$ 4,94
698	7.200,00	Frasco	SORO RINGER C/LACTADO SISTEMA FECHADO 250ML	PRATI	PRATI	R\$ 2,99	R\$ 21.528,00	R\$ 4,85	R\$ 34.920,00	38,35	R\$ 1,86
700	7.200,00	Frasco	SORO RINGER SIMPLES SISTEMA FECHADO 250ML	PRATI	PRATI	R\$ 2,89	R\$ 20.808,00	R\$ 4,85	R\$ 34.920,00	40,41	R\$ 1,96
701	12.000,00	Frasco	SORO RINGER SIMPLES SISTEMA FECHADO 500ML	PRATI	PRATI	R\$ 3,26	R\$ 39.120,00	R\$ 5,86	R\$ 70.320,00	44,37	R\$ 2,60
702	480,00	Ampola	SUCCINILCOLINA, CLORIDRATO 500MG	PRATI	PRATI	R\$ 5,79	R\$ 2.779,20	R\$ 5,80	R\$ 2.784,00	0,17	R\$ 0,01
703	1.920,00	Pote	SULFADIAZINA DE PRATA 400G	PRATI	PRATI	R\$ 12,97	R\$ 24.902,40	R\$ 24,00	R\$ 46.080,00	45,96	R\$ 11,03
708	115.200,00	Comprimido	SULFATO FERROSO 40MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,05	R\$ 5.760,00	R\$ 0,13	R\$ 14.976,00	61,54	R\$ 0,08
709	1.920,00	Frasco	SULFATO FERROSO 5MG/ML.	PRATI	PRATI	R\$ 1,72	R\$ 3.302,40	R\$ 2,90	R\$ 5.568,00	40,69	R\$ 1,18
710	960,00	Bisnaga	TERBINAFINA 10MG/G	PRATI	PRATI	R\$ 17,47	R\$ 16.771,20	R\$ 32,00	R\$ 30.720,00	45,41	R\$ 14,53
711	480,00	Ampola	TERBUTALINA, SULFATO 0,5MG/ML	PRATI	PRATI	R\$ 3,83	R\$ 1.838,40	R\$ 6,70	R\$ 3.216,00	42,84	R\$ 2,87
712	960,00	Bisnaga	TIABENDAZOL POMADA	PRATI	PRATI	R\$ 20,64	R\$ 19.814,40	R\$ 34,80	R\$ 33.408,00	40,69	R\$ 14,16
713	4.800,00	Comprimido	TIAMINA 300MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,29	R\$ 1.392,00	R\$ 0,48	R\$ 2.304,00	39,58	R\$ 0,19
718	9.600,00	Comprimido	TRAMADOL 100MG COMP.	PRATI	PRATI	R\$ 0,21	R\$ 2.016,00	R\$ 0,36	R\$ 3.456,00	41,67	R\$ 0,15
719	4.800,00	Comprimido	TRAMADOL 37,5MG+PARACETAMOL 325MG	PRATI	PRATI	R\$ 2,07	R\$ 9.936,00	R\$ 3,60	R\$ 17.280,00	42,50	R\$ 1,53
720	7.200,00	Comprimido	TRAMADOL 50MG.	PRATI	PRATI	R\$ 0,29	R\$ 2.088,00	R\$ 0,48	R\$ 3.456,00	39,58	R\$ 0,19
721	9.600,00	Ampola	TRAMAL 100MG/2ML INJ	PRATI	PRATI	R\$ 1,65	R\$ 15.840,00	R\$ 3,48	R\$ 33.408,00	52,59	R\$ 1,83
722	9.600,00	Ampola	TRAMAL 50MG/ML INJ	PRATI	PRATI	R\$ 1,87	R\$ 17.952,00	R\$ 3,48	R\$ 33.408,00	46,26	R\$ 1,61
724	3.600,00	Comprimido	VALSARTANA 160MG	PRATI	PRATI	R\$ 1,65	R\$ 5.940,00	R\$ 1,90	R\$ 6.840,00	13,16	R\$ 0,25
725	2.400,00	Comprimido	VALSARTANA 160MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG	PRATI	PRATI	R\$ 2,10	R\$ 5.040,00	R\$ 2,40	R\$ 5.760,00	12,50	R\$ 0,30
726	2.400,00	Comprimido	VALSARTANA 160MG+HIDROCLOROTIAZIDA 25G	PRATI	PRATI	R\$ 1,97	R\$ 4.728,00	R\$ 2,25	R\$ 5.400,00	12,44	R\$ 0,28
728	2.400,00	Comprimido	VALSARTNA 320+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG	PRATI	PRATI	R\$ 1,98	R\$ 4.752,00	R\$ 2,90	R\$ 6.960,00	31,72	R\$ 0,92
729	2.400,00	Comprimido	VALSARTNA 320+HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	PRATI	PRATI	R\$ 2,68	R\$ 6.432,00	R\$ 4,55	R\$ 10.920,00	41,10	R\$ 1,87
730	2.400,00	Comprimido	VALSARTANA 40MG	PRATI	PRATI	R\$ 4,70	R\$ 11.280,00	R\$ 4,80	R\$ 11.520,00	2,08	R\$ 0,10
732	2.400,00	Comprimido	VALSARTANA 80MG+HIDROCLOROTIAZITA 12,5MG	PRATI	PRATI	R\$ 1,84	R\$ 4.416,00	R\$ 2,71	R\$ 6.504,00	32,10	R\$ 0,87
733	480,00	Ampola	VERAPAMIL,CLORIDRATO 5MG/2ML	PRATI	PRATI	R\$ 3,74	R\$ 1.795,20	R\$ 3,75	R\$ 1.800,00	0,27	R\$ 0,01
738	1.440,00	Comprimido	ZOLPIDEM 5MG SL	PRATI	PRATI	R\$ 2,06	R\$ 2.966,40	R\$ 3,15	R\$ 4.536,00	34,60	R\$ 1,09
742	1.920,00	Comprimido	METILFENIDATO 36MG CP DE LIBERAÇÃO MODIFICADA	PRATI	PRATI	R\$ 4,30	R\$ 8.256,00	R\$ 5,88	R\$ 11.289,60	26,87	R\$ 1,58
743	1.920,00	Comprimido	METILFENIDATO 54MG CP DE LIBERAÇÃO MODIFICADA	PRATI	PRATI	R\$ 5,20	R\$ 9.984,00	R\$ 7,20	R\$ 13.824,00	27,78	R\$ 2,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.389.349,20</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 4.589.685,16</b>		<b>47,94%</b>	<b>R\$ 2.200.335,96</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
745	1.920,00	Comprimido	CLOPIDOGREL 75MG.	PRATI	PRATI	R\$ 0,54	R\$ 1.036,80	R\$ 1,21	R\$ 2.323,20	55,37	R\$ 0,67
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.389.349,20</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 4.589.685,16</b>	<b>47,94%</b>	<b>R\$ 2.200.335,96</b>	

**Fornecedor : F CARDOSO E CIA LTDA - 04.949.905/0001-63**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	96,00	Unidade	ADAPTADOR PARA COLETA DE SANGUE A VACUO	CRAL	CRAL	R\$ 0,30	R\$ 28,80	R\$ 1,15	R\$ 110,40	73,91	R\$ 0,85
55	480,00	Unidade	CAMISOLA DESCARTAVEL COM MANGA	MAX DESCARTE	MAX DESCARTE	R\$ 3,13	R\$ 1.502,40	R\$ 6,35	R\$ 3.048,00	50,71	R\$ 3,22
81	14.400,00	Unidade	COLETOR UNIVERSAL 50ML	CRAL	CRAL	R\$ 0,30	R\$ 4.320,00	R\$ 0,66	R\$ 9.504,00	54,55	R\$ 0,36
127	48,00	Unidade	FIO DE ALGODÃO 0 SEM AGULHA.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 1,75	R\$ 84,00	R\$ 2,56	R\$ 122,88	31,64	R\$ 0,81
128	240,00	Caixa	FIO DE SUTURA MONONYLON 2-0	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 42,00	R\$ 10.080,00	R\$ 70,00	R\$ 16.800,00	40,00	R\$ 28,00
188	288,00	Unidade	MASCARA PFF2S COM FILTRO	REAL/PFF2	REAL/PFF2	R\$ 3,09	R\$ 889,92	R\$ 8,00	R\$ 2.304,00	61,38	R\$ 4,91
189	2.400,00	Unidade	OCULOS DE PROTEÇÃO	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 4,42	R\$ 10.608,00	R\$ 15,00	R\$ 36.000,00	70,53	R\$ 10,58
194	1.680,00	Unidade	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO	BLOWTEX	BLOWTEX	R\$ 0,40	R\$ 672,00	R\$ 0,79	R\$ 1.327,20	49,37	R\$ 0,39
199	7.200,00	Unidade	SCALP Nº 23	WILTEX	WILTEX	R\$ 0,29	R\$ 2.088,00	R\$ 0,58	R\$ 4.176,00	50,00	R\$ 0,29
222	1.200,00	Unidade	SONDA ENDOTRAQUEAVEL COM CONEXAO SEM BALÃO Nº18/2,5 PVC, TRANSPARENTE	WELLLEAD	WELLLEAD	R\$ 3,94	R\$ 4.728,00	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00	39,38	R\$ 2,56
223	1.200,00	Unidade	SONDA ENDOTRAQUEAVEL COM CONEXAO SEM BALAO Nº18/3,5	WELLLEAD	WELLLEAD	R\$ 3,63	R\$ 4.356,00	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00	44,15	R\$ 2,87
229	1.200,00	Unidade	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº6	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,57	R\$ 684,00	R\$ 0,80	R\$ 960,00	28,75	R\$ 0,23
230	1.200,00	Unidade	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº8	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,60	R\$ 720,00	R\$ 0,86	R\$ 1.032,00	30,23	R\$ 0,26
254	96,00	Unidade	TESOURA DE PONTA RETA MAYO 16 CM	ABC	ABC	R\$ 48,99	R\$ 4.703,04	R\$ 80,00	R\$ 7.680,00	38,76	R\$ 31,01
260	720,00	Unidade	MASCARA FACE SHIELD	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 11,45	R\$ 8.244,00	R\$ 19,80	R\$ 14.256,00	42,17	R\$ 8,35
316	28.800,00	Comprimido	AMITRIPTILINA 25 MG	BRAINFARMA	BRAINFARMA	R\$ 0,09	R\$ 2.592,00	R\$ 0,51	R\$ 14.688,00	82,35	R\$ 0,42
329	2.400,00	Comprimido	ARIPIPRAZOL 15MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,57	R\$ 1.368,00	R\$ 9,98	R\$ 23.952,00	94,29	R\$ 9,41
344	2.400,00	Comprimido	BETAISTINA 16MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,29	R\$ 696,00	R\$ 1,02	R\$ 2.448,00	71,57	R\$ 0,73
345	2.400,00	Comprimido	BETAISTINA 24MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,39	R\$ 936,00	R\$ 2,28	R\$ 5.472,00	82,89	R\$ 1,89
349	4.800,00	Comprimido	BROMAZEPAN 3MG COMP	BRAINFARMA	BRAINFARMA	R\$ 0,17	R\$ 816,00	R\$ 0,58	R\$ 2.784,00	70,69	R\$ 0,41
350	9.600,00	Comprimido	BROMAZEPAN 6MG	BRAINFARMA	BRAINFARMA	R\$ 0,22	R\$ 2.112,00	R\$ 0,75	R\$ 7.200,00	70,67	R\$ 0,53
421	480,00	Frasco	DEXCLOFENIRAMINA + BETAMETASONA 0,4MG/ML+0,05MG/ML	PRATI	PRATI	R\$ 3,67	R\$ 1.761,60	R\$ 15,89	R\$ 7.627,20	76,90	R\$ 12,22
422	4.800,00	Comprimido	DEXCLOFENIRAMINA 2MG	BRAINFARMA	BRAINFARMA	R\$ 0,11	R\$ 528,00	R\$ 0,22	R\$ 1.056,00	50,00	R\$ 0,11
426	1.920,00	Comprimido	DIAZEPAM 10 MG	BRAINFARMA	BRAINFARMA	R\$ 0,13	R\$ 249,60	R\$ 0,22	R\$ 422,40	40,91	R\$ 0,09
428	3.840,00	Comprimido	DIAZEPAM 5 MG	BRAINFARMA	BRAINFARMA	R\$ 0,13	R\$ 499,20	R\$ 0,22	R\$ 844,80	40,91	R\$ 0,09
454	1.920,00	Comprimido	ESCITALOPRAN 10MG	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,28	R\$ 537,60	R\$ 0,72	R\$ 1.382,40	61,11	R\$ 0,44
568	2.400,00	Ampola	METILPREDNISOLONA 125MG	FRESENIUS IV DRUGS	FRESENIUS IV DRUGS	R\$ 9,66	R\$ 23.184,00	R\$ 18,00	R\$ 43.200,00	46,33	R\$ 8,34
591	480,00	Ampola	NALOXONA, CLORIDRATO 0,4MG/ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 8,14	R\$ 3.907,20	R\$ 14,40	R\$ 6.912,00	43,47	R\$ 6,26
596	960,00	Frasco	NIMESULIDA 50MG/ML	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 2,80	R\$ 2.688,00	R\$ 4,94	R\$ 4.742,40	43,32	R\$ 2,14
610	9.600,00	Comprimido	OLANZAPINA 10MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,87	R\$ 8.352,00	R\$ 5,18	R\$ 49.728,00	83,20	R\$ 4,31
644	4.800,00	Comprimido	PROPANOLOL 40MG	SANVAL	SANVAL	R\$ 0,06	R\$ 288,00	R\$ 0,13	R\$ 624,00	53,85	R\$ 0,07
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 134.154,34</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 394.658,80</b>	<b>66,01%</b>	<b>R\$ 260.504,46</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
654	19.200,00	Comprimido	RISPERIDONA 1MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,15	R\$ 2.880,00	R\$ 0,67	R\$ 12.864,00	77,61	R\$ 0,52
656	2.880,00	Comprimido	RISPERIDONA 2MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,19	R\$ 547,20	R\$ 0,70	R\$ 2.016,00	72,86	R\$ 0,51
658	4.800,00	Comprimido	RIVAROXABANA 10MG	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 1,88	R\$ 9.024,00	R\$ 8,40	R\$ 40.320,00	77,62	R\$ 6,52
659	4.800,00	Comprimido	RIVAROXABANA 20MG	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 1,84	R\$ 8.832,00	R\$ 6,00	R\$ 28.800,00	69,33	R\$ 4,16
668	4.800,00	Comprimido	SERTALINA 100MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,53	R\$ 2.544,00	R\$ 3,00	R\$ 14.400,00	82,33	R\$ 2,47
776	40,00	Caixa	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 27,99	R\$ 1.119,60	R\$ 46,56	R\$ 1.862,40	39,88	R\$ 18,57
777	36,00	Unidade	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 15,99	R\$ 575,64	R\$ 38,83	R\$ 1.397,88	58,82	R\$ 22,84
800	24,00	Unidade	PASTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINAS COMPOSTA	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 19,99	R\$ 479,76	R\$ 52,58	R\$ 1.261,92	61,98	R\$ 32,59
815	36,00	Unidade	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE DE 3 LITROS	FLEXPPELL	FLEXPPELL	R\$ 2,69	R\$ 96,84	R\$ 4,20	R\$ 151,20	35,95	R\$ 1,51
820	24,00	Unidade	ABRITEC ABRIDOR DE BOCA	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 9,19	R\$ 220,56	R\$ 17,40	R\$ 417,60	47,18	R\$ 8,21
824	18,00	Unidade	PORTA DYCAL	ABC	ABC	R\$ 9,23	R\$ 166,14	R\$ 12,60	R\$ 226,80	26,75	R\$ 3,37
826	20,00	Unidade	DESCOLADOR MOLT SIMPLES GENGIVAL	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 74,78	R\$ 1.495,60	R\$ 106,85	R\$ 2.137,00	30,01	R\$ 32,07
827	12,00	Unidade	SINDESMOTOMO.	ABC	ABC	R\$ 16,90	R\$ 202,80	R\$ 50,60	R\$ 607,20	66,60	R\$ 33,70
828	20,00	Unidade	CURETA DE ALVEOLO	ABC	ABC	R\$ 20,91	R\$ 418,20	R\$ 29,88	R\$ 597,60	30,02	R\$ 8,97
831	48,00	Unidade	BANDEJA METALICA 22X9X1,5CM	ABC	ABC	R\$ 27,68	R\$ 1.328,64	R\$ 33,24	R\$ 1.595,52	16,73	R\$ 5,56
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 134.154,34</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 394.658,80</b>		<b>66,01%</b>	<b>R\$ 260.504,46</b>

**Fornecedor : MMH MED - 21.484.336/0001-47**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	2.400,00	Frasco	AGUA OXIGENADA 1000ML.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 1,94	R\$ 4.656,00	R\$ 8,50	R\$ 20.400,00	77,18	R\$ 6,56
141	720,00	Unidade	FITA ADESIVA CIRURGICA MEDINDO 25MM DE LARGURA POR 9 A 10M DE COMPRIMENTO	CIEX	CIEX	R\$ 2,32	R\$ 1.670,40	R\$ 3,80	R\$ 2.736,00	38,95	R\$ 1,48
174	2.100,00	Par	LUVA CIRURGICA ESTERIL, TAMANHO Nº 7	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,11	R\$ 2.331,00	R\$ 3,00	R\$ 6.300,00	63,00	R\$ 1,89
197	4.800,00	Unidade	SCALP Nº 19	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,26	R\$ 1.248,00	R\$ 0,58	R\$ 2.784,00	55,17	R\$ 0,32
198	7.200,00	Unidade	SCALP Nº 21	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,26	R\$ 1.872,00	R\$ 0,58	R\$ 4.176,00	55,17	R\$ 0,32
200	4.800,00	Unidade	SCALP Nº 25	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,26	R\$ 1.248,00	R\$ 0,58	R\$ 2.784,00	55,17	R\$ 0,32
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 13.025,40</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 39.180,00</b>		<b>66,75%</b>	<b>R\$ 26.154,60</b>

**Fornecedor : HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - 19.917.154/0001-70**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	600,00	Unidade	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUI 27GX3 1/2 DESCARTAVEL	LABOR IMPORT	UNIDADE	R\$ 5,06	R\$ 3.036,00	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00	61,08	R\$ 7,94
29	600,00	Unidade	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUI 26G X 3 1/2 DESCARTAVEL	LABOR IMPORT	UNIDADE	R\$ 4,71	R\$ 2.826,00	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00	60,75	R\$ 7,29
30	9.600,00	Unidade	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 25X0.7	SALDANHA RODRIGUES	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 2.016,00	R\$ 0,62	R\$ 5.952,00	66,13	R\$ 0,41
300	28.800,00	Ampola	ÁGUA DESTILADA 10ML.	HALEXISTAR	AMPOLA	R\$ 0,50	R\$ 14.400,00	R\$ 0,88	R\$ 25.344,00	43,18	R\$ 0,38
358	9.600,00	Comprimido	CAPTOPRIL 12,5 MG	PHARLAB	COMPRIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 768,00	R\$ 0,08	R\$ 768,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 28.965,60</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 54.192,00</b>		<b>46,55%</b>	<b>R\$ 25.226,40</b>



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
812	40,00	Unidade	ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 20CM X 100M	CIPAMED	UNIDADE	R\$ 147,99	R\$ 5.919,60	R\$ 178,20	R\$ 7.128,00	16,95	R\$ 30,21
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 28.965,60</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 54.192,00</b>		<b>46,55%</b>	<b>R\$ 25.226,40</b>

**Fornecedor : JR COM. E REPRES COMERCIAIS EIRELI - 31.552.803/0001-82**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	1.440,00	Frasco	ALCOOL ETILICO 96% FRASCO COM 1000ML	CRUZEIRO ELABORACAO DE PRODUTOS DIVERSIFICADOS LTDA	ALCOOL ETILICO	R\$ 7,18	R\$ 10.339,20	R\$ 12,53	R\$ 18.043,20	42,70	R\$ 5,35
40	2.880,00	Unidade	ATADURA DE ALGODÃO/VENDA ORTOPEDICA NÃO ESTERIL	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA	ATADURA DE ALGODAO	R\$ 0,90	R\$ 2.592,00	R\$ 1,58	R\$ 4.550,40	43,04	R\$ 0,68
83	48,00	Pacote	CONDUTOR PARA ELETROCARDIOGRAFIA 1000ML	VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	GEL VIC ELETROCARDIOGRAMA	R\$ 6,67	R\$ 320,16	R\$ 13,44	R\$ 645,12	50,37	R\$ 6,77
87	120,00	Unidade	DESINFETANTE ENZIMÁTICO 1LT	VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	ENZIMA VIC DT4	R\$ 28,64	R\$ 3.436,80	R\$ 78,00	R\$ 9.360,00	63,28	R\$ 49,36
142	720,00	Unidade	FITA TESTE PARA ACIDO PARACETICO	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 4,35	R\$ 3.132,00	R\$ 8,80	R\$ 6.336,00	50,57	R\$ 4,45
149	6.720,00	Unidade	FRASCO TRANSPARENTE COM TAMPA ROSQUEAVEL PARA COLETA UNIVERSAL 80ML	J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	FAMÍLIA DE COLETORES - J. PROLAB	R\$ 0,27	R\$ 1.814,40	R\$ 0,85	R\$ 5.712,00	68,24	R\$ 0,58
172	48.000,00	Unidade	LANCETA COM DE SEGURANÇA	Tianjin Huahong Technology Co., Ltd	LANCETA DE SEGURANÇA ML04 MEDLEVENSOHN	R\$ 0,13	R\$ 6.240,00	R\$ 0,45	R\$ 21.600,00	71,11	R\$ 0,32
190	720,00	Unidade	P.V.P.I. DERGEMANTE COM 1000 ML	VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	PVPI DEGERMANTE	R\$ 25,99	R\$ 18.712,80	R\$ 48,00	R\$ 34.560,00	45,85	R\$ 22,01
192	480,00	Frasco	POVIDINE DEGERMANTE	VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	PVPI DEGERMANTE	R\$ 18,34	R\$ 8.803,20	R\$ 48,00	R\$ 23.040,00	61,79	R\$ 29,66
193	50,00	Caixa	POVIDINE TOPICO	VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	PVPI TOPICO	R\$ 26,98	R\$ 1.349,00	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00	41,35	R\$ 19,02
195	14,00	Unidade	RENOVADOR DE INSTRUMENTAIS EM AÇO INOXIDAVEL	VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	OXI REMOV	R\$ 110,00	R\$ 1.540,00	R\$ 120,75	R\$ 1.690,50	8,90	R\$ 10,75
202	48.000,00	Unidade	SERINGA DESCARTAVEL 10ML SEM AGULHA	SALDANHA RODRIGUES LTDA	80026180002	R\$ 0,20	R\$ 9.600,00	R\$ 0,76	R\$ 36.480,00	73,68	R\$ 0,56
207	30,00	Unidade	SOLUÇÃO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO 1500 A 900 PPM	VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	VIC PERACÉTICO 0,2 % - PRONTO USO	R\$ 275,00	R\$ 8.250,00	R\$ 286,00	R\$ 8.580,00	3,85	R\$ 11,00
241	144,00	Unidade	TALA DE IMOBILIZAÇÃO EM EVA FLEXÍVEL	"MARIMAR INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE RPG LTDA "	TALA FÁCIL	R\$ 7,99	R\$ 1.150,56	R\$ 20,70	R\$ 2.980,80	61,40	R\$ 12,71
242	144,00	Unidade	TALA DE IMOBILIZAÇÃO EM EVA FLEXÍVEL DIMENSÕES: 63X9CM	MARIMAR INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE RPG LTDA	TALA FÁCIL	R\$ 9,99	R\$ 1.438,56	R\$ 30,00	R\$ 4.320,00	66,70	R\$ 20,01
243	144,00	Unidade	TALA DE IMOBILIZAÇÃO EM EVA FLEXÍVEL DIMENSÕES: 86,5X10CM	MARIMAR INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE RPG LTDA	MARIMAR INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE RPG LTDA	R\$ 14,99	R\$ 2.158,56	R\$ 35,00	R\$ 5.040,00	57,17	R\$ 20,01
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 208.974,30</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 412.234,51</b>		<b>49,31%</b>	<b>R\$ 203.260,21</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
244	144,00	Unidade	TALA DE IMOBILIZAÇÃO EM EVA FLEXÍVEL DIMENSÕES: 53 X 8CM	MARIMAR INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE RPG LTDA	TALA FÁCIL	R\$ 9,99	R\$ 1.438,56	R\$ 28,00	R\$ 4.032,00	64,32	R\$ 18,01
245	144,00	Unidade	TALA DE PAPELÃO PARA IMOBILIZAÇÃO TAM 30X20CM	MARIMAR INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE RPG LTDA	TALA FÁCIL	R\$ 3,34	R\$ 480,96	R\$ 4,80	R\$ 691,20	30,42	R\$ 1,46
246	144,00	Unidade	TALA DE PAPELÃO PARA IMOBILIZAÇÃO TAM 50X20CM	MARIMAR INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE RPG LTDA	TALA FACIL	R\$ 3,88	R\$ 558,72	R\$ 5,00	R\$ 720,00	22,40	R\$ 1,12
247	60,00	Unidade	TELA POLIPROPILENO 15X15	"Industrias H. A. Barone LTDA- ME "	TELA INORGANICA DE POLIPROPILENO ABDOTEX	R\$ 38,90	R\$ 2.334,00	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00	70,08	R\$ 91,10
248	60,00	Unidade	TELA POLIPROPILENO 26X36	"Industrias H. A. Barone LTDA- ME "	TELA INORGANICA DE POLIPROPILENO ABDOTEX	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00	R\$ 158,00	R\$ 9.480,00	46,84	R\$ 74,00
269	48,00	Unidade	REVELADOR MANUAL PARA RAO X	IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	Revelador	R\$ 198,99	R\$ 9.551,52	R\$ 356,60	R\$ 17.116,80	44,20	R\$ 157,61
280	4.800,00	Unidade	TUBO A VACUO 05ML PARA HEMOGRAMA	"CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA "	TUBO A VACUO 05ML PARA HE	R\$ 0,61	R\$ 2.928,00	R\$ 1,01	R\$ 4.848,00	39,60	R\$ 0,40
288	333,00	Comprimido	ACICLOVIR 200MG	"PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S.A. "	Genérico	R\$ 0,20	R\$ 66,60	R\$ 0,53	R\$ 176,49	62,26	R\$ 0,33
299	960,00	Frasco	ÁGUA BIDESTILADA 500ML	"EQUIPLEX INDÚSTRIA FARMACÉUTICA LTDA "	AGUA PARA INJEÇÃO	R\$ 0,88	R\$ 844,80	R\$ 5,69	R\$ 5.462,40	84,53	R\$ 4,81
315	480,00	Ampola	AMIODARONA INJ	"HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA "	GENERICICO	R\$ 2,21	R\$ 1.060,80	R\$ 4,32	R\$ 2.073,60	48,84	R\$ 2,11
368	2.400,00	Comprimido	CARVEDILOL 12,5MG	TORRENT PHARMACEUTICALS LIMITED	CARVEDILOL	R\$ 0,19	R\$ 456,00	R\$ 0,68	R\$ 1.632,00	72,06	R\$ 0,49
369	4.800,00	Comprimido	CARVEDILOL 3,125	EMS S/A	GENERICICO	R\$ 0,19	R\$ 912,00	R\$ 0,43	R\$ 2.064,00	55,81	R\$ 0,24
393	4.800,00	Comprimido	CLODRIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10MG	"NOVA QUIMICA FARMACÉUTICA S/A "	GENERICICO	R\$ 0,52	R\$ 2.496,00	R\$ 0,89	R\$ 4.272,00	41,57	R\$ 0,37
394	2.400,00	Comprimido	CLODRIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5MG	"NOVA QUIMICA FARMACÉUTICA S/A "	GENERICICO	R\$ 0,43	R\$ 1.032,00	R\$ 0,78	R\$ 1.872,00	44,87	R\$ 0,35
398	2.400,00	Comprimido	CLONIXINATO DE LISINA + CLODRIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 125MG+5MG	"EMS S/A "	GENERICICO	R\$ 1,47	R\$ 3.528,00	R\$ 2,48	R\$ 5.952,00	40,73	R\$ 1,01
419	4.800,00	Bisnaga	DEXAMETASONA CREME.	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	GENERICICO	R\$ 1,68	R\$ 8.064,00	R\$ 2,86	R\$ 13.728,00	41,26	R\$ 1,18
441	480,00	Ampola	DOBUTAMINA, CLORIDRATO 250MG/ML	HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA	GENERICICO	R\$ 11,37	R\$ 5.457,60	R\$ 24,00	R\$ 11.520,00	52,63	R\$ 12,63
481	480,00	Frasco	FERRIPOLIMALTOSE 10MG/ML XAROPE	MYRALIS INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	DEXFER	R\$ 28,99	R\$ 13.915,20	R\$ 70,32	R\$ 33.753,60	58,77	R\$ 41,33
496	38.400,00	Comprimido	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S/A	GENERICICO	R\$ 0,04	R\$ 1.536,00	R\$ 0,12	R\$ 4.608,00	66,67	R\$ 0,08
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 208.974,30</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 412.234,51</b>		<b>49,31%</b>	<b>R\$ 203.260,21</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
553	2.400,00	Ampola	MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML	"BLAU FARMACÊUTICA S.A.	GENERICO	R\$ 16,52	R\$ 39.648,00	R\$ 18,00	R\$ 43.200,00	8,22	R\$ 1,48
559	9.600,00	Comprimido	METILDOPA 250 MG	SANVAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	TENSIOVAL	R\$ 0,46	R\$ 4.416,00	R\$ 1,20	R\$ 11.520,00	61,67	R\$ 0,74
567	960,00	Ampola	METILPREDNISOLONA, SUCCINATO SÓDICO 500MG	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	UNIMEDROL	R\$ 13,74	R\$ 13.190,40	R\$ 24,00	R\$ 23.040,00	42,75	R\$ 10,26
569	2.880,00	Ampola	METOCLOPRAMIDA 10MG/ML	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	GENERICO	R\$ 0,68	R\$ 1.958,40	R\$ 0,78	R\$ 2.246,40	12,82	R\$ 0,10
606	9.600,00	Comprimido	NORESTISSTERONA 0,35MG	BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA	GENERICO	R\$ 0,41	R\$ 3.936,00	R\$ 0,78	R\$ 7.488,00	47,44	R\$ 0,37
779	250,00	Pacote	COMPRESSAS DE GAZE HIDROFILA NÃO ESTERIL 11 FIOS	KASMED IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA ME	Gazes e Ataduras	R\$ 12,99	R\$ 3.247,50	R\$ 30,80	R\$ 7.700,00	57,82	R\$ 17,81
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 208.974,30</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 412.234,51</b>		<b>49,31%</b>	<b>R\$ 203.260,21</b>

**Fornecedor : D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 03.602.727/0001-37**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	4.800,00	Frasco	ALCOOL IODADO 1% 1000ML	ALCOOL IODADO	RESOLUÇÃO RDC Nº 199, DE 26 DE OUTUBRO DE 2006	R\$ 3,61	R\$ 17.328,00	R\$ 23,86	R\$ 114.528,00	84,87	R\$ 20,25
82	1.440,00	Pacote	COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATORIO)	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL COM FIO RADIOPACO CUREMAX PROCEDÊNCIA: NACIONAL	REGISTRO ANVISA: 81359800008	R\$ 28,20	R\$ 40.608,00	R\$ 97,90	R\$ 140.976,00	71,20	R\$ 69,70
117	144,00	Unidade	FILME RAIOS X 35X43	Filmes Para Raios X	M.S: 10289060009	R\$ 363,00	R\$ 52.272,00	R\$ 777,40	R\$ 111.945,60	53,31	R\$ 414,40
119	144,00	Unidade	FILME RAIOS X 35X35	Filmes Para Raios X	M.S: 10289060009	R\$ 296,00	R\$ 42.624,00	R\$ 618,70	R\$ 89.092,80	52,16	R\$ 322,70
134	240,00	Caixa	FIO VICRYL Nº 0 CX C/ 36 ENV	POLIGLACTINA 910	REGISTRO ANVISA: 10243410033	R\$ 105,00	R\$ 25.200,00	R\$ 371,45	R\$ 89.148,00	71,73	R\$ 266,45
135	240,00	Caixa	FIO VICRYL Nº 1.0 CX C/ 36 ENV	POLIGLACTINA 910	REGISTRO ANVISA: 1024341003	R\$ 105,00	R\$ 25.200,00	R\$ 371,45	R\$ 89.148,00	71,73	R\$ 266,45
136	240,00	Caixa	FIO VICRYL Nº2,0 CX C/36 ENV	POLIGLACTINA 910	REGISTRO ANVISA: 10243410033	R\$ 147,00	R\$ 35.280,00	R\$ 365,70	R\$ 87.768,00	59,80	R\$ 218,70
137	240,00	Caixa	FIO VICRYL Nº3,0 CX C/36 ENV	POLIGLACTINA 910	REGISTRO ANVISA: 10243410033	R\$ 118,00	R\$ 28.320,00	R\$ 415,45	R\$ 99.708,00	71,60	R\$ 297,45
138	240,00	Caixa	FIO VICRYL Nº3,5 CX C/ 36 ENV	POLIGLACTINA 910	REGISTRO ANVISA: 10243410033	R\$ 107,00	R\$ 25.680,00	R\$ 386,40	R\$ 92.736,00	72,31	R\$ 279,40
173	4.800,00	Unidade	LENÇOL DESCARTAVEL TIPO BRANCO (PAPEL LENÇOL 50CMX70M).	LENÇOL DESCARTÁVEL	RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001/ANVISA	R\$ 7,52	R\$ 36.096,00	R\$ 17,53	R\$ 84.144,00	57,10	R\$ 10,01
283	1.920,00	Ampola	ACETATO DE METILPREDNISONA	GENERICO	REGISTRO ANVISA :1163701570016	R\$ 9,39	R\$ 18.028,80	R\$ 55,53	R\$ 106.617,60	83,09	R\$ 46,14
325	9.600,00	Ampola	AMPICILINA 500MG AMPOLA INJETÁVEL	Genérico	Registro Anvisa: 103700299005	R\$ 3,44	R\$ 33.024,00	R\$ 11,70	R\$ 112.320,00	70,60	R\$ 8,26
326	2.400,00	Bisnaga	ANFOTERICINA B+TETRACICLINA VAGINAL 45G APLICADOR CREME COM	Genérico	Registro MS: 1023505900011	R\$ 12,20	R\$ 29.280,00	R\$ 42,00	R\$ 100.800,00	70,95	R\$ 29,80
375	38.400,00	Ampola	CEFTRIAXONA 1 G INJ	AMPLOSPEC	Registro Anvisa: 1006300030023	R\$ 4,46	R\$ 171.264,00	R\$ 19,20	R\$ 737.280,00	76,77	R\$ 14,74
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.510.881,60</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 5.967.156,00</b>		<b>74,68%</b>	<b>R\$ 4.456.274,40</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
450	9.600,00	Ampola	ENANATO DE NORETISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL 50MG/ML + 5MG/ML AMPOLA 1ML	GENERIC	Registro Anvisa: 1004309280034	R\$ 6,16	R\$ 59.136,00	R\$ 22,80	R\$ 218.880,00	72,98	R\$ 16,64
451	12.000,00	Ampola	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML	ENDOCRIS	Registro Anvisa: 1029803730024	R\$ 4,96	R\$ 59.520,00	R\$ 54,00	R\$ 648.000,00	90,81	R\$ 49,04
509	4.800,00	Ampola	HEPARINA 25000UI/5ML	PARINEX	Registro Anvisa: 1134302000026	R\$ 17,85	R\$ 85.680,00	R\$ 43,20	R\$ 207.360,00	58,68	R\$ 25,35
522	480,00	Ampola	INSULINA LANTUS	LANTUS	Registro Anvisa:1832603480017	R\$ 55,61	R\$ 26.692,80	R\$ 180,00	R\$ 86.400,00	69,11	R\$ 124,39
523	14.400,00	Ampola	INSULINA NPH	Novolin N	Registro Anvisa:1176600040021	R\$ 24,62	R\$ 354.528,00	R\$ 96,00	R\$ 1.382.400,00	74,35	R\$ 71,38
524	14.400,00	Ampola	INSULINA REGULAR	NOVOLIN R	Registro Anvisa: 1176600030016	R\$ 19,98	R\$ 287.712,00	R\$ 72,00	R\$ 1.036.800,00	72,25	R\$ 52,02
643	28.800,00	Ampola	PROMETAZINA 25MG/ML INJ.	Genérico	Registro Anvisa:1029800420016	R\$ 0,35	R\$ 10.080,00	R\$ 4,68	R\$ 134.784,00	92,52	R\$ 4,33
690	24.000,00	Frasco	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO 100ML	SOLUCAO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SODIO EQUIPLEX	Registro Anvisa:1177200010395	R\$ 1,38	R\$ 33.120,00	R\$ 4,70	R\$ 112.800,00	70,64	R\$ 3,32
696	9.600,00	Frasco	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO 500ML	SOLUCAO DE GLICOSE	Registro Anvisa:1177200040219	R\$ 1,48	R\$ 14.208,00	R\$ 8,70	R\$ 83.520,00	82,99	R\$ 7,22
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.510.881,60</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 5.967.156,00</b>		<b>74,68%</b>	<b>R\$ 4.456.274,40</b>

**Fornecedor : PHARMA BRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - 22.351.840/0001-31**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	600,00	Unidade	ALMOTOLIAS DE PLASTICO 500ML (MARROM) COM BICO	J. PROLAB	ALMOTOLIA	R\$ 4,40	R\$ 2.640,00	R\$ 10,65	R\$ 6.390,00	58,69	R\$ 6,25
38	600,00	Unidade	ALMOTOLIAS DE PLASTICO 500ML (TRANSPARENTE) COM BICO	J. PROLAB	ALMOTOLIA	R\$ 4,40	R\$ 2.640,00	R\$ 10,65	R\$ 6.390,00	58,69	R\$ 6,25
39	2.880,00	Unidade	ATADURA DE ALGODÃO/ VENDA ORTOPEDICA NÃO ESTERIL 100% ALGODÃO	POLAR FIX	ATADURA DE ALGODÃO	R\$ 0,54	R\$ 1.555,20	R\$ 0,93	R\$ 2.678,40	41,94	R\$ 0,39
73	48,00	Unidade	COLAR CERVICAL INFANTIL	POLAR FIX	COLAR CERVICAL	R\$ 11,60	R\$ 556,80	R\$ 20,00	R\$ 960,00	42,00	R\$ 8,40
74	48,00	Unidade	COLAR CERVICAL NEO NATAL	POLAR FIX	COLAR CERVICAL	R\$ 11,60	R\$ 556,80	R\$ 20,00	R\$ 960,00	42,00	R\$ 8,40
75	48,00	Unidade	COLAR CERVICAL PEDIATRICO	POLAR FIX	COLAR CERVICAL	R\$ 11,60	R\$ 556,80	R\$ 20,00	R\$ 960,00	42,00	R\$ 8,40
160	24,00	Unidade	KIT DE DRENAGEM MEDIASTINAL 1000 ML ESTÉRIL S/ DRENO	MEDSHARP	DISPOSITIVO DE DRENAGEM	R\$ 25,47	R\$ 611,28	R\$ 44,00	R\$ 1.056,00	42,11	R\$ 18,53
161	24,00	Unidade	KIT DE DRENAGEM MEDIASTINAL 2000 ML ESTÉRIL S/ DRENO	MEDSHARP	DISPOSITIVO DE DRENAGEM	R\$ 35,68	R\$ 856,32	R\$ 52,80	R\$ 1.267,20	32,42	R\$ 17,12
182	144,00	Unidade	MALHA TUBULAR 20CM X 15M	POLAR FIX	Malha tubular	R\$ 14,83	R\$ 2.135,52	R\$ 39,60	R\$ 5.702,40	62,55	R\$ 24,77
249	240,00	Unidade	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	INJEX	TERMOMETRO CLINICO	R\$ 1,44	R\$ 345,60	R\$ 28,00	R\$ 6.720,00	94,86	R\$ 26,56
252	96,00	Unidade	TESOURA 2 PONTAS ROMBAS RETA.	ABC INSTRUMENTOS	TESOURA	R\$ 33,30	R\$ 3.196,80	R\$ 70,00	R\$ 6.720,00	52,43	R\$ 36,70
321	2.400,00	Frasco	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50MG+12,5MG/DL SUSPENSÃO ORAL	PRATI	AMOXICILINA + CLAVULANATO	R\$ 4,49	R\$ 10.776,00	R\$ 25,65	R\$ 61.560,00	82,50	R\$ 21,16
351	1.440,00	Frasco	BROMETO DE IPRATRÓPIO.	HIPOLABOR	BROMETO DE IPRATRÓPIO	R\$ 1,73	R\$ 2.491,20	R\$ 3,81	R\$ 5.486,40	54,59	R\$ 2,08
353	1.440,00	Frasco	BROMOPRIDA 4MG/ML	MARIOL	BROMOPRIDA	R\$ 1,53	R\$ 2.203,20	R\$ 4,70	R\$ 6.768,00	67,45	R\$ 3,17
387	2.400,00	Comprimido	CITALOPRAM 20MG COMP.	PRATI	CITALOPRAM	R\$ 0,23	R\$ 552,00	R\$ 0,89	R\$ 2.136,00	74,16	R\$ 0,66
479	960,00	Ampola	FENTANILA, CITRATO 0,05MG/ML 20ML	HIPOLABOR	FENTANILA	R\$ 3,50	R\$ 3.360,00	R\$ 7,99	R\$ 7.670,40	56,20	R\$ 4,49
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 89.136,92</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 265.972,96</b>		<b>66,49%</b>	<b>R\$ 176.836,04</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
503	480,00	Frasco	GUACO 117,6 MG/ML XAROPE	NATULAB	XAROPE DEGUACO	R\$ 2,71	R\$ 1.300,80	R\$ 10,29	R\$ 4.939,20	73,66	R\$ 7,58
510	2.880,00	Ampola	HEPARINA 5000UI/0,25ML	HIPOLABOR	PARINEX	R\$ 11,72	R\$ 33.753,60	R\$ 20,88	R\$ 60.134,40	43,87	R\$ 9,16
552	960,00	Frasco	MEBENDAZOL 20MG/ML	NATULAB	HELMILAB	R\$ 1,48	R\$ 1.420,80	R\$ 2,76	R\$ 2.649,60	46,38	R\$ 1,28
577	2.880,00	Bisnaga	MICONAZOL CREME VAGINAL.	PRATI	MICONAZOL	R\$ 4,03	R\$ 11.606,40	R\$ 15,44	R\$ 44.467,20	73,90	R\$ 11,41
611	4.800,00	Comprimido	OLANZAPINA 5MG	PRATI	OLANZAPINA	R\$ 0,51	R\$ 2.448,00	R\$ 4,26	R\$ 20.448,00	88,03	R\$ 3,75
706	480,00	Ampola	SULFATO DE MAGNÉSIO 10%	SAMTEC	SULFATO DE MAGNÉSIO	R\$ 1,19	R\$ 571,20	R\$ 1,80	R\$ 864,00	33,89	R\$ 0,61
707	1.920,00	Frasco	SULFATO FERROSO 25MG/ML..	NATULAB	MASFEROL	R\$ 1,02	R\$ 1.958,40	R\$ 3,38	R\$ 6.489,60	69,82	R\$ 2,36
751	40,00	Unidade	ADESIVO SINGLE BOND 2.	MAQUIRA	BOND 2.1	R\$ 17,44	R\$ 697,60	R\$ 32,40	R\$ 1.296,00	46,17	R\$ 14,96
792	40,00	Unidade	BROCA DE HASTE LONGA DIAMAMTADA 1013	MICRODONT	BROCA	R\$ 3,50	R\$ 140,00	R\$ 12,53	R\$ 501,20	72,07	R\$ 9,03
793	40,00	Unidade	BROCA DE HASTE LONGA DIAMANTADA 1014	MICRODONT	BROCA	R\$ 3,50	R\$ 140,00	R\$ 12,53	R\$ 501,20	72,07	R\$ 9,03
803	12,00	Unidade	FORMOCRESOL PARA USO ODONTOLOGICO	MAQUIRA	FORMOCRESOL	R\$ 5,55	R\$ 66,60	R\$ 21,48	R\$ 257,76	74,16	R\$ 15,93
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 89.136,92</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 265.972,96</b>		<b>66,49%</b>	<b>R\$ 176.836,04</b>

<b>Fornecedor : AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 37.556.213/0001-04</b>											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	1.440,00	Unidade	CATETER JELCO Nº 14	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,37	R\$ 532,80	R\$ 1,54	R\$ 2.217,60	75,97	R\$ 1,17
62	1.440,00	Unidade	CATETER JELCO Nº 16	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,37	R\$ 532,80	R\$ 1,54	R\$ 2.217,60	75,97	R\$ 1,17
63	480,00	Unidade	CATETER JELCO Nº 18	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,37	R\$ 177,60	R\$ 1,54	R\$ 739,20	75,97	R\$ 1,17
64	960,00	Unidade	CATETER JELCO Nº 20	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,37	R\$ 355,20	R\$ 1,54	R\$ 1.478,40	75,97	R\$ 1,17
65	2.880,00	Unidade	CATETER JELCO Nº 22	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,37	R\$ 1.065,60	R\$ 1,70	R\$ 4.896,00	78,24	R\$ 1,33
66	9.600,00	Unidade	CATETER JELCO Nº 24	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,37	R\$ 3.552,00	R\$ 1,70	R\$ 16.320,00	78,24	R\$ 1,33
261	48,00	Unidade	CUBA REDONDA EM INOX	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 29,06	R\$ 1.394,88	R\$ 75,00	R\$ 3.600,00	61,25	R\$ 45,94
766	72,00	Unidade	HIDROXIDO DE CALCIO FOTOPOLIMERIZAVEL BIOCAL	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 32,68	R\$ 2.352,96	R\$ 63,24	R\$ 4.553,28	48,32	R\$ 30,56
767	6,00	Kit	HIDRO C	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 38,04	R\$ 228,24	R\$ 71,80	R\$ 430,80	47,02	R\$ 33,76
770	24,00	Unidade	CURATIVO OBTUR	LYSANDA	LYSANDA	R\$ 11,98	R\$ 287,52	R\$ 34,10	R\$ 818,40	64,87	R\$ 22,12
781	36,00	Unidade	BROCA 1014 HASTE LONGA	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 7,20	R\$ 259,20	R\$ 12,53	R\$ 451,08	42,54	R\$ 5,33
795	72,00	Unidade	BROCA DE ACABAMENTO PARA RESINA 3195 F	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 7,20	R\$ 518,40	R\$ 12,53	R\$ 902,16	42,54	R\$ 5,33
796	72,00	Unidade	BROCA DE ACABAMENTO PARA RESINA 3118 FF	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 7,20	R\$ 518,40	R\$ 12,53	R\$ 902,16	42,54	R\$ 5,33
797	72,00	Unidade	BROCA DE ACABAMENTO PARA RESINA 3195 FF	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 7,20	R\$ 518,40	R\$ 12,53	R\$ 902,16	42,54	R\$ 5,33
798	72,00	Unidade	BROCA DE ACABAMENTO PARA RESINA 3118 F	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 7,20	R\$ 518,40	R\$ 12,53	R\$ 902,16	42,54	R\$ 5,33
799	72,00	Unidade	BROCA DE ACABAMENTO PARA RESINA 3168 FF	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 7,20	R\$ 518,40	R\$ 12,53	R\$ 902,16	42,54	R\$ 5,33
806	20,00	Unidade	REVELADOR	KULZER	KULZER	R\$ 13,64	R\$ 272,80	R\$ 25,80	R\$ 516,00	47,13	R\$ 12,16
807	20,00	Unidade	FIXADOR	KULZER	KULZER	R\$ 13,64	R\$ 272,80	R\$ 25,80	R\$ 516,00	47,13	R\$ 12,16
808	24,00	Unidade	HEMOSTÁTICO PARA USO TÓPICO	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 21,14	R\$ 507,36	R\$ 28,56	R\$ 685,44	25,98	R\$ 7,42
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 23.107,04</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 62.468,24</b>		<b>63,01%</b>	<b>R\$ 39.361,20</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
809	8,00	Unidade	VERNIZ DE FLUOR FLUORNIZ	FGM	FGM	R\$ 24,64	R\$ 197,12	R\$ 54,00	R\$ 432,00	54,37	R\$ 29,36
817	200,00	Unidade	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 3,99	R\$ 798,00	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	66,75	R\$ 8,01
818	12,00	Unidade	COLHER DE DENTINA	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 10,02	R\$ 120,24	R\$ 17,25	R\$ 207,00	41,91	R\$ 7,23
835	40,00	Caixa	ANESTESICO ODONTOLIGICO CLORIDRATO DE MEPIVACAINA COM EPINEFRINA 2%	DLA PHARMA	DLA PHARMA	R\$ 139,99	R\$ 5.599,60	R\$ 229,92	R\$ 9.196,80	39,11	R\$ 89,93
836	40,00	Unidade	ANESTESICO TOPICO.	DFL	DFL	R\$ 9,42	R\$ 376,80	R\$ 19,58	R\$ 783,20	51,89	R\$ 10,16
837	18,00	Kit	KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 38,40	R\$ 691,20	R\$ 182,28	R\$ 3.281,04	78,93	R\$ 143,88
840	72,00	Unidade	ENXAGUANTE BUCAL	ICEFRESH	ICEFRESH	R\$ 13,06	R\$ 940,32	R\$ 30,80	R\$ 2.217,60	57,60	R\$ 17,74
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 23.107,04</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 62.468,24</b>		<b>63,01%</b>	<b>R\$ 39.361,20</b>

**Fornecedor : EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP - 23.312.871/0001-46**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
175	2.160,00	Par	LUVA CIRURGICA ESTERIL, TAMANHO Nº 7,5	LIFE PLUS	LIFE PLUS	R\$ 1,80	R\$ 3.888,00	R\$ 3,00	R\$ 6.480,00	40,00	R\$ 1,20
176	2.160,00	Par	LUVA CIRURGICA ESTERIL, Nº8	LIFE PLUS	LIFE PLUS	R\$ 1,80	R\$ 3.888,00	R\$ 3,00	R\$ 6.480,00	40,00	R\$ 1,20
308	4.800,00	Comprimido	ALPRAZOLAM 2MG	GERMED	GERMED	R\$ 0,27	R\$ 1.296,00	R\$ 1,38	R\$ 6.624,00	80,43	R\$ 1,11
339	2.400,00	Comprimido	BACLOFENO 10MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,68	R\$ 1.632,00	R\$ 0,89	R\$ 2.136,00	23,60	R\$ 0,21
377	3.840,00	Comprimido	CELECOXIBE 200MG	ACHÉ	ACHÉ	R\$ 1,72	R\$ 6.604,80	R\$ 3,48	R\$ 13.363,20	50,57	R\$ 1,76
384	2.400,00	Comprimido	CINARIZINA 75MG COMP	RANBAXY	RANBAXY	R\$ 0,75	R\$ 1.800,00	R\$ 1,38	R\$ 3.312,00	45,65	R\$ 0,63
396	1.920,00	Frasco	CLONAZEPAM 2,5MG/ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 3,62	R\$ 6.950,40	R\$ 9,48	R\$ 18.201,60	61,81	R\$ 5,86
465	2.880,00	Comprimido	ETORICOXIBE 60MG	ORGANON	ORGANON	R\$ 8,60	R\$ 24.768,00	R\$ 15,60	R\$ 44.928,00	44,87	R\$ 7,00
469	480,00	Ampola	FENITOINA INJ	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 4,54	R\$ 2.179,20	R\$ 7,48	R\$ 3.590,40	39,30	R\$ 2,94
473	1.200,00	Frasco	FENOBARBITAL 40 MG/ML	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 6,46	R\$ 7.752,00	R\$ 13,98	R\$ 16.776,00	53,79	R\$ 7,52
529	4.800,00	Comprimido	IVERMECTINA 6MG	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 0,95	R\$ 4.560,00	R\$ 2,28	R\$ 10.944,00	58,33	R\$ 1,33
617	4.800,00	Comprimido	PARACETAMOL + CODEINA 30MG	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,70	R\$ 3.360,00	R\$ 1,32	R\$ 6.336,00	46,97	R\$ 0,62
621	1.920,00	Comprimido	PAROXETINA 10MG	LIBBS	LIBBS	R\$ 2,80	R\$ 5.376,00	R\$ 5,40	R\$ 10.368,00	48,15	R\$ 2,60
623	1.920,00	Comprimido	PAROXETINA 15MG	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 2,87	R\$ 5.510,40	R\$ 5,16	R\$ 9.907,20	44,38	R\$ 2,29
633	2.400,00	Comprimido	PIRACETAM 400MG	ACHÉ	ACHÉ	R\$ 0,75	R\$ 1.800,00	R\$ 1,27	R\$ 3.048,00	40,94	R\$ 0,52
641	9.600,00	Comprimido	PREGABALINA 75MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,81	R\$ 7.776,00	R\$ 2,79	R\$ 26.784,00	70,97	R\$ 1,98
670	4.800,00	Comprimido	SERTRALINA 50 MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,30	R\$ 1.440,00	R\$ 1,02	R\$ 4.896,00	70,59	R\$ 0,72
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 90.580,80</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 194.174,40</b>		<b>53,35%</b>	<b>R\$ 103.593,60</b>

**Fornecedor : GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 42.092.374/0001-24**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
303	2.400,00	Comprimido	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	DELTA	COMP	R\$ 0,61	R\$ 1.464,00	R\$ 2,16	R\$ 5.184,00	71,76	R\$ 1,55
306	4.800,00	Comprimido	ALPRAZOLAM 0,5MG	GERMED	COMP	R\$ 0,12	R\$ 576,00	R\$ 0,52	R\$ 2.496,00	76,92	R\$ 0,40
307	4.800,00	Comprimido	ALPRAZOLAM 1MG	GERMED	COMP	R\$ 0,12	R\$ 576,00	R\$ 0,89	R\$ 4.272,00	86,52	R\$ 0,77
439	4.800,00	Comprimido	DIVALPROATO DE SÓDIO 250MG	ZYDUS	COMP	R\$ 1,43	R\$ 6.864,00	R\$ 2,40	R\$ 11.520,00	40,42	R\$ 0,97
440	4.800,00	Comprimido	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG	ZYDUS	COMP	R\$ 1,66	R\$ 7.968,00	R\$ 3,00	R\$ 14.400,00	44,67	R\$ 1,34
442	4.800,00	Comprimido	DOMPERIDONA 10MG	NOVA QUIIMICA	COMP	R\$ 0,25	R\$ 1.200,00	R\$ 0,39	R\$ 1.872,00	35,90	R\$ 0,14
445	4.800,00	Comprimido	DULOXETINA 30MG	NOVA QUIMICA	COMP	R\$ 1,47	R\$ 7.056,00	R\$ 2,89	R\$ 13.872,00	49,13	R\$ 1,42
487	38.400,00	Comprimido	FLUOXETINA 20MG	TEUTO	COMP	R\$ 0,11	R\$ 4.224,00	R\$ 0,45	R\$ 17.280,00	75,56	R\$ 0,34
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 82.958,40</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 182.534,40</b>		<b>54,55%</b>	<b>R\$ 99.576,00</b>

Item	Quant.	Un	Descrição			Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
512	28.800,00	Comprimido	HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO	25	MG	MEDQUIMICA	COMP	R\$ 0,04	R\$ 1.152,00	R\$ 0,10	R\$ 2.880,00	60,00	R\$ 0,06
545	1.440,00	Bisnaga	LIDOCAINA GEL.			PHARLAB	BISN	R\$ 3,54	R\$ 5.097,60	R\$ 9,12	R\$ 13.132,80	61,18	R\$ 5,58
560	4.800,00	Comprimido	METOCLOPRAMIDA 10MG.			BELFAR	COMP	R\$ 0,15	R\$ 720,00	R\$ 0,77	R\$ 3.696,00	80,52	R\$ 0,62
573	9.600,00	Comprimido	METRONIDAZOL 400MG			TEUTO	COMP	R\$ 0,50	R\$ 4.800,00	R\$ 0,89	R\$ 8.544,00	43,82	R\$ 0,39
616	1.440,00	Ampola	OXACILINA 500MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	PÓ	PARA	BLAU	AMP	R\$ 3,09	R\$ 4.449,60	R\$ 5,43	R\$ 7.819,20	43,09	R\$ 2,34
624	1.920,00	Comprimido	PAROXETINA 25MG			EUROFARMA	COMP	R\$ 4,11	R\$ 7.891,20	R\$ 4,98	R\$ 9.561,60	17,47	R\$ 0,87
640	4.800,00	Comprimido	PREGABALINA 150MG			ALTHAIA	COMP	R\$ 1,66	R\$ 7.968,00	R\$ 5,43	R\$ 26.064,00	69,43	R\$ 3,77
660	480,00	Unidade	SABULTAMOL 100MCG/DOSE			TEUTO	UND	R\$ 13,29	R\$ 6.379,20	R\$ 23,00	R\$ 11.040,00	42,22	R\$ 9,71
723	2.400,00	Comprimido	VAFARINA SODICA 5MG			FARMOQUIMICO	COMP	R\$ 0,50	R\$ 1.200,00	R\$ 1,18	R\$ 2.832,00	57,63	R\$ 0,68
727	5.760,00	Comprimido	VALSARTANA 320MG			ALTHAIA	COMP	R\$ 1,52	R\$ 8.755,20	R\$ 3,00	R\$ 17.280,00	49,33	R\$ 1,48
731	2.400,00	Comprimido	VALSARTANA 80MG			ALTHAIA	COMP	R\$ 1,60	R\$ 3.840,00	R\$ 2,78	R\$ 6.672,00	42,45	R\$ 1,18
736	1.440,00	Comprimido	ZOLPIDEM 10MG			NOVA QUIMICA	COMP	R\$ 0,54	R\$ 777,60	R\$ 1,47	R\$ 2.116,80	63,27	R\$ 0,93
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 82.958,40</b>										<b>Subtotal Orçado: R\$ 182.534,40</b>		<b>54,55%</b>	<b>R\$ 99.576,00</b>

#### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 7.163.075,98	R\$ 18.542.471,97	61,37%	11.379.395,99

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Bom Jesus do Tocantins-PA , 03 de Junho de 2022

MARCELO DE OLIVEIRA SILVA  
GESTOR DO FMS